
Nr.  
i  

Dosjes Titulli 

Viti  
(Filluar  

Mbaruar) 

Sasia  
e  

fletëve 

1 

Procesverbal  mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave, datë 15.01.1991,per grevën në 
Minierën e Valiasit. 

15.01.1991 
15.01.1991 71 

2 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave, datë 16.01.1991, "Për gjendjen 
në Minierën e Valiasit". 

16.01.1991 
16.01.1991 11 

3 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave, datë 16.01.1991, ‘"Për plotësimin 
në dekretin Nr.7407, datë 31.07.1990,"Për 
veprimtarinë ekonomike të ndërmarrjeve me 
pjesmarrjen e kapitalit te huaj ne RPSH te 
Shqipërisë. 

16.01.1991 
16.01.1991 8 

4 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 16.01.1991, "Për shqyrtimin 
e projektdekretit për të drejtën e Grevës’’ 

16.01.1991 
16.01.1991 11 

5 

Ligj dekret i Kuvendit Popullor, procesverbal i 
mbledhjes të Këshillit të Ministrave datë 
16.01.1991 për "Pensionet e anëtarëve të 
Korporatave Bujqësore dhe për sigurimet 
shoqërore shtetërore. 

16.01.1991 
31.12.1991 9 

6 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 16.01.1991 "Për shitjen nga 
shteti të mjeteve kryesore personave privat. 

16.01.1991 
16.01.1991 5 

7 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 16.01.1991,  "Për situatën në 
Minierën e Valiasit. 

16.01.1991 
16.01.1991 31 

8 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 18.01.1991 "Për situatën në 
Gjirin Persik". 18.01.1991 21 



9 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave date 18.01.1991, "Mbi vizitën e 
Kryeministrit të Greqisë në vendin tonë". 

18.01.1991 
18.01.1991 32 

10 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 18.01.1991, "Për vizitën që 
do të bëjë  Ministri i Jashtëm në Kinë". 

18.01.1991 
18.01.1991 35 

11 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 21.01.1991, "Për grevat në 
parqet e autobusëve në Korçë e në Tiranë 
dhe në Portin e Durresit". 

21.01.1991 
21.01.1991 54 

12 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 25.01.1991. "Për realizimin e 
detyrave të eksportit për muajin Janar dhe 
masat për plotësimin e detyrave të importit 
për tremujorin e parë". 

25.01.1991 
25.01.1991 70 

13 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit  të 
Ministrave datë 25.01.1991, "Për disa 
ndryshime në Kodin Punës të Republikës 
Popullore të  Shqipërisë Socialiste". 

25.01.1991 
30.01.1991 17 

14 

Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 25.01.1991, "Për 
forcimin e disiplinës dhe të rregullit në punë, 
në ndërmarrje, në institucione shtetërore 
dhe për disa masa plotësuese për 
shfrytëzimin e orarit të punës". 

25.01.1991 
25.01.1991 7 

15 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 25.01.1991, për disa 
ndryshime në ligjin "Për ndërmarrjet",  
delegacioni i Këshillit të Ministrave dërguar 
Presidiumit të Kuvendit Popullor, Dekret 
"Presidiumit të Kuvendit Popullor dhe 
dërgimi i këtij dekreti Ministrive të tjera 
qëndrore". 

23.01.1991 
18.07.1991 14 



16 

Procesverbal i Mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 25.01.1991, "Për Institutin e 
Arkave të Kursimit dhe të Sigurimeve, 
relacioni dhe projekti dërguar Presidentit të 
Kuvendit Popullor, dekreti si dhe dërgimi i 
këtij dekreti Ministrisë së Financave". 

25.01.1991 
17.07.1991 13 

17 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 25.01.1991, "Për ndryshimin 
e veprimtarisë së Uzinës së Antibiotikëve" 
relacion i Ministrit të Shëndetësisë, vendim i 
Këshillit të Ministrave për këtë problem. 

24.11.1990 
30.01.1991 13 

18 

Relacion i Ministrisë së Industrisë Minierave 
dhe të Energjitikës, vendimi dhe 
procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 25.01.1991 "Për vënien në 
punë e konservim të Uzinave të Përpunimit 
të Naftës në Kuçovë, Fier e në Cërrik. 

25.01.1991 
30.01.1991 8 

19 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 25.01.1991, "Për emërtesat 
dhe proçedurat për lëvizjet dhe emërimet e 
specialistëve dhe të drejtuesve në organet 
shtetërore dhe ekonomike civile dhe 
ushtarake si dhe daljet jashtë shtetit.  

25.01.1991 
25.01.1991 22 

20 

Vendim i Këshillit të Ministrave për disa 
ndryshime në VKM Nr. 395, datë 29.10.1988 
"Për sigurimin e risigurimin e mallrave të 
import-eksportit dhe sigurimin e anijeve e të 
automjeteve. 

25.01.1991 
14.02.1991 5 

21 
Vendim i Këshillit të Ministrave "Për Policinë 
Financiare". 

31.01.1991 
19.02.1991 6 

22 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.02.1991, "Për platformën 
e studimit për çmimet dhe pagat". 

01.02.1991 
01.02.1991 44 



23 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.02.1991, "Për shqyrtimin 
e projektligjit për sistemin arsimor", relacioni 
dhe projekti i Këshillit të Ministrave dërguar 
Presidiumit të Kuvendit Popullor, tërheqja e 
projektligjit për rishqyrtim. 

01.02.1991 
16.05.1991 24 

24 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.02.1991, "Për një 
ndryshim të vendimit të Këshillit të 
Ministrave Nr.220, datë 11.08.1992, "Për 
sistemin arsimor". 

01.02.1991 
01.02.1991 2 

25 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.02.1991, "Për Doganat", 
ndalimin  e futjes dhe të nxjerrjes së mallrave 
në territorin e Shqipërisë. 

01.02.1991 
07.02.1991 21 

26 

Relacion i Ministrit të Punëve të Jashtme, 
procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 01.02.1911 "Për miratimin 
në parim të projekt-deklaratës për detin 
Adriatik". 

04.12.1990 
07.02.1991 10 

27 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.02.1991 "Për vizitën e 
shokut Reiz Malile në Kinë". 

01.02.1991 
01.02.1991 17 

28 

Relacion i Ministrit të Tregtisë së Jashtme, 
procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 05.02.1991, "Për miratimin e 
marrëveshjes së lidhur ndërmjet Ndërmarrjes 
së Tregtisë së Jashtme të Agroeksportit në 
Tiranë me firmën italiane "PROFIN S.R.L. 
Romë". 

02.02.1991 
09.02.1991 20 

29 

Procesverbal dhe vendim i mbledhjes  së 
Këshillit të Ministrave datë 05.02.1991 "Për 
emërtesat dhe proçedurat për lëvizjen dhe 
emërimin e specialistëve e të drejtuesve në  
organet shtetërore dhe ekonomike, civile e 
ushtarake, si dhe daljet jashtë shtetit. 

05.02.1991 
11.12.1991 27 



30 

Procesverbal i Këshillit të Ministrave mbajtur 
më 05.02.1991 për disa çështje jashtë rendit 
të ditës si: Për pensionet e parakohëshme, si 
dhe marrëveshjen me Bankën Eksibangun në 
Ankara. 

05.02.1991 
05.02.1991 12 

31 
Procesverbal i mbledhjes datë 03.08.1991" 
Për forcimin e rendit publik". 

09.08.1991 
09.08.1991 100 

32 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 11.02.1991 " Për ngjarjet në 
qytetin e Durrësit, e ikjes  me traget për në 
Itali". 

11.02.1991 
11.02.1991 114 

33 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 14.02.1991, "Për situatën e 
krijuar në Portin e Durrësit". 

14.02.1991 
14.02.1991 10 

34 

Procesverbal i mbledhje së Këshillit të 
Ministrave datë 16.02.1991 "Për gjendjen në 
Shkollat e Larta". 

16.02.1991 
16.02.1991 61 

35 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 22.02.1991 "Për disa 
ndryshime në përbërjen e Qeverisë". 

22.02.1991 
22.02.1991 13 

36 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.02.1991, " Për programin 
e Qeverisë së Re". 

23.02.1991 
23.02.1991 102 

37 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 25.02.1991, " Për programin 
e Qeverisë së Re". 

25.02.1991 
25.02.1991 116 

38 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 25.02.1991, " Për emërime e 
lëvizje kuadri". 

25.02.1991 
25.02.1991 5 

39 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 27.02.1991 "Për  krijimin dhe 
zhvillimin e aktivitetit privat", relacioni i 
ministrit të  financave, projekt dekreti dhe 
relacioni  i Këshillit të Ministrave dërguar 
Presidiumit të Kuvendit Popullor". 

16.02.1991 
05.03.1991 96 



40 

Procesverbal i mbledhje së Këshillit të 
Ministrave datë 27.02.1991 "Për aktivitetet 
kryesore në marrëdhëniet e vendit tonë me 
shtetet e tjera dhe me Organizatën 
Ndërkombëtare gjatë periudhës Shkurt-
Qershor 1991", relacioni i Ministrit të 
Munëve të Jashtme për këtë problem. 

13.02.1991 
27.02.1991 34 

41 

Procesverbal i mbledhje së Këshillit të 
Ministrave datë 27.02.1991 "Për një 
ndryshim në Ndërmarrjen Administrative 
Tokësore të rrethit të Krujës dhe të rrethit të 
Tiranës", relacioni i Komitetit Ekzekutiv i KP 
të rrethit Tiranë. Projekti dhe relacioni 
dërguar Presidiumit të Kuvendit Pupollor. 

07.02.1991 
05.03.1991 24 

42 

Procesverbal i mbledhje së Këshillit të 
Ministrave datë 027.02.1991, "Për 
përdorimin nga shtetasit të autoveturave, 
motorçikletave, kamionçinave e triçikleve", 
relacioni i ministrit të transportit. 

16.01.1991 
27.02.1991 8 

43 

Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, 
procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave, "Për ndryshime në ligjin për 
Sigurimet Shoqërore Shtetërore të 
Republikës Popullore Socialiste të 
Shqipërisë", relacioni i ministrit të financave, 
dhe relacioni i Këshillit të Ministrave dërguar 
Presidiumit të Kuvendit Popullor. 

11.02.1991 
02.04.1991 14 

44 

Procesverbal dhe vendim i Këshillit të 
Ministrave datë 27.02.1991, "për miratimin e 
marrëveshjes për shkëmbimin e mallrave dhe 
shërbimeve me Jugosllavinë", propozimi i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

24.01.1991 
08.03.1991 12 

    



45 

Procesverbal dhe vendim i Këshillit të 
Ministrave datë 27.02.1991, "Për miratimin e 
marrëveshjes për ndryshimet dhe plotësimet 
e marrëveshjes  për shkëmbimin e mallrave 
në zonat kufitare me Jugosllavinë", relacioni i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme për këtë 
problem. 

24.01.1991 
08.03.1991 7 

46 

Procesverbal dhe vendim i Këshillit të 
Ministrave datë 27.02.1991, "Për miratimin e 
marrëveshjes për LundriminDetar-Tregtar me 
Greqinë", proponimi i Ministrisë së Punëve të 
Jashtme. 

04.02.1991 
08.03.1991 15 

47 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 27.02.1991, "për një 
plotësim në ligjin për rregullimin e qirave të 
banesave", relacioni i Ministrisë së Jashtme, 
relacion i dërguar Presidiumit të Kuvendit  
Popullor për këtë problem. 

27.02.1991 
05.03.1991 78 

48 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 27.02.1991, "Për disa çështje 
jashtë rendit të ditës, si depot e 
ndërmarrjeve të tregtisë së jashtme, të 
Albakoopit etj". 

27.02.1991 
27.02.1991 27 

    

49 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për njohje 
të vështirësive të shërbimit ushtarak", 
proponimi i Komitetit Qendror të Partisë së 
Punës të shqipërisë. 

16.01.1991 
06.02.1991 6 



50 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
miratimin në parim të projektmarrëveshjes 
për krijimin e Institutit Kërkimor për 
bashkëpunimin ekonomik Ballkanik". 
Relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme, 
"Për miratimin e kushteve të përgjithshme 
për realizimin e bashkëpunimit Tekniko-
Shkencor me Republikën e Bullgarisë, 
relacioni i Komitetit të Shkëncës dhe 
Teknikës. 

26.12.1990 
14.02.1991 49 

51 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
miratimin e studimit Tekniko-Ekonomik të 
objektit "Uzina e Prodhimeve të Autobuzëve 
në Shkodër", për kalim veprimtarie në varësi 
të ministrit të transporteve për këtë problem. 

09.02.1991 
14.02.1991 10 

52 

Vendim i Këshillit të Ministrave "Për heqjen e 
emrit të "Enver Hoxha të Universitetit të 
Tiranës". 

20.02.1991 
20.02.1991 3 

53 

Vendim i Këshillit të Ministrave "për 
financimin e Partisë Agrare", kërkesa e grupit 
nismëtar për këtë problem. 

14.02.1991 
15.02.1991 4 

54 

Vendim i Këshillit të Ministrave,  "Për 
aktivizimin e veprimtarisë të subjekteve 
elektorale gjatë fushatës së zgjedhjeve", 
propozimi i Komisionit Organizativ të Partisë 
Demokratike 

09.02.1991 
09.02.1991 4 

55 

Vendim i Këshillit të Ministrave , "Për lejimin 
e botimit të gazetës "Rilindja Demokratike" 
dhe "Progresi Agrar", kërkesat e komisioneve 
organizative. 

09.02.1991 
14.02.1991 16 

56 
Vendime të Këshillit të Ministrave "Për 
emërim e lëvizje kuadri", relacioni përkatës. 

09.02.1991 
27.02.1991 40 

57 

Vendim i Këshillit të Ministrave "Për një 
ndryshim në udhëzimin e Këshillit të 
Ministrave", për përballimin e shpenzimeve 
telefonike. 

22.02.1991 
22.02.1991 4 



58 

Vendim i Këshillit të Ministrave për "Detyrat 
kryesore të Komitetit për mbrojtjen e 
Mjedisit", dekretet e  krijimit të tyre. 

01.02.1991 
07.02.1991 17 

59 

Vendim i Këshillit të Ministrave "Për disa 
shtesa në planin ekonomiko-financiar të 
Ministrisë të Punëve të Brendshme, për vitin 
1991", relacioni i ministrisë për këtë problem. 

01.02.1991 
06.02.1991 13 

60 

Vendim i Këshillit të Ministrave "Për krijimin 
e ndërmarrjes së përbashkët Shqiptaro-
Italiane "A.I.D.A", relacioni i Ministrisë së 
Industrisë së Lehtë për këtë problem. 

26.01.1991 
06.02.1991 35 

61 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.03.1991, "Për fillimin e 
mësimeve në shkollën e  lartë". 

01.03.1991 
01.03.1991 26 

62 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.03.1991 "Për 
shumëfishimin e qirasë për sipërfaqen  e 
tepërt të banimit". 

01.03.1991 
01.03.1991 6 

63 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.03.1991, "Për programin  
e punës të qeverisë për muajin Mars". 

01.03.1991 
01.03.1991 14 

64 

Procesverbal i mbledhje së Këshillit të 
Ministrave datë 06.03.1991 "Për situatën në 
Portin e Durrësit". 

06.03.1991 
06.03.1991 29 

65 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 18.03.1991, "Për programin 
e Qeverisë për furnizimin e popullit". 

18.03.1991 
18.03.1991 80 

66 

Procesverbal dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 8.03.1991, "Për furnizimin e 
punonjësve të Ndërmarrjes Bujqësore me 
banim në fshat",  relacioni i Ministrisë së 
Bujqësisë për këtë problem. 

02.03.1991 
27.03.1991 26 



67 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 18.03.1991, "për programin 
e qeverisë për furnizimin e popullit". 

18.03.1991 
18.03.1991 68 

68 

Procesverbal i mbledhje së Këshillit të 
Ministrave datë 18.03.1991, "për shtypjen e 
kartmonedhave", relacioni i Drejtorisë së 
Përgjithshme të Bankës së Shtetit për këtë 
problem. 

28.02.1991 
29.03.1991 30 

69 

Proçesvebral dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 18.03.1991, "Për ndryshimin 
e emërtesës dhe të gjendjes së barnave të 
Rezervës së Shtetit  e të Ushtrisë", relacioni i 
ministrit të shëndetësisë për këtë problem. 

02.03.1991 
27.03.1991 45 

70 

Procesverbal dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 18.03.1991, "Për financimin 
e investimeve të kryera e të papaguara në 
fund të vitit 1990", relacioni i Ministrisë së 
Financave për këtë problem. 

24.01.1991 
27.03.1991 16 

71 

Procesverbal dhe vendim i Këshillit të 
Ministrave datë 18.03.1991, "Për ndryshim 
në Urdhëresën e Këshillit të Ministrave Nr.1, 
datë 02.04.1975 "Për krijimin dhe përdorimin 
e fondit të Amortizimit në Ndërmarrje", 
relacioni i ministrit të Industri Miniera dhe 
Energjitikës dhe i ministrit të financave. 

24.01.1991 
27.03.1991 11 

72 

Procesverbal dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 18.03.1991, "për miratimin 
në parim të projektmarrëveshjes midis 
Agjecisë Ndërkombëtare të Energjisë 
Atomike,  Shqipërisë dhe SHBA, për 
transferimin e një Reaktori Kërkimor dhe 
Uraniumit të pasuruar", relacioni i Akademisë 
së Shkencave. 

13.03.1991 
27.03.1991 34 



73 

Procesverbal dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 18.03.1991, "për miratimin e 
marrëveshjes së bashkëpunimit Kulturor-
Arsimor dhe shkencor me Kinën", relacioni i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme për këtë 
problem. 

22.02.1991 
27.03.1991 10 

74 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 18.03.1991, "Për miratimin 
në parim të marrëveshjes ndërmjet qeverisë 
së Republikës Popullore të Kinës dhe qeverisë 
së Republikës Popullore të shqipërisë". 

18.03.1991 
18.03.1991 5 

75 

Procesverbal dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 19.03.1991, "Për miratimin e 
marrëveshjes për shkëmbimin e mallrave dhe 
pagesave, me Rumaninë", relacioni i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme për këtë 
problem. 

06.02.1991 
29.03.1991 12 

76 

Procesverbal dhe vendim i Këshillit të 
Ministrave datë 18.03.1991, "Për miratimin 
në parim të Projektkonventues Kulturore 
ndërmjet vendeve ballkanike", relacioni i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme për këtë 
problem. 

04.02.1991 
27.03.1991 15 

77 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 18.03.1991, "Për miratimin e 
qëndrimit të delegacionit tonë në bisedimet 
për marrëveshjen e Konomisë Ujore me 
Greqinë", parashtresa e Ministrisë së 
Ndërtimit. 

18.03.1991 
27.03.1991 12 



78 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 18.03.1991, dekret i 
Presidiumit të Kuvendit Popullor për disa 
ndryshime në ndarjen administrative 
tokësore për rrethet Fier, Shkodër, relacioni 
dërguar Presidiumit dhe propozim i Komitetit 
Ekzekutiv të Këshillit Popullor të rrethit Fier 
për këtë problem. 

16.02.1991 
02.04.1991 18 

79 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 18.03.1991, "Për shqyrtimin 
e disa ndryshimeve në ligjin për Sigurimet 
Shoqërore Shtetërore në Republikën 
Popullore Socialiste të Shqipërisë. 

18.03.1991 
18.03.1991 1 

80 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 18.03.1991, "Për 
shpërndarjen e shtypit, emërime të Flotës 
detare Durrës". 

18.03.1991 
18.03.1991 9 

81 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.03.1991, "Për zhvillimin e 
veprimtarisë private", projekt vendimi 
përkatës. 

26.03.1991 
26.03.1991 37 

82 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 26.03.1991, "Për detyrat dhe 
funksionimin e Komitetit të riorganizimit të 
ekonomisë", relacioni i ministrit të Financave. 

26.03.1991 
10.04.1991 13 

83 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.03.1991, "Për detyrat dhe 
të drejtat e Komitetit të Punës dhe 
emigracionit Ekonomik", relacioni dhe 
projektvendimi i Komisionit të Planit të 
Shtetit për këtë problem. 

16.03.1991 
26.03.1991 19 



84 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 26.03.1991, "Për miratimin 
dhe vendimin e kontratës, miratimin e 
projektmarrëveshjes ndërmjet Drejtorisë së 
Përgjithshme të Naftës dhe Gazit dhe 
DEMINEX-it për kërkimin e naftës në bllokun 
N-1 në det", relacioni i ministrit të Industrisë 
e Minierave dhe Energjitikës për këtë 
problem. 

29.03.1991 
17.04.1991 28 

85 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.03.1991, "Për një 
ndryshim në Kodin e Punës", dekreti i 
Presidiumit të Kuvendit Popullor, relacioni i 
ministrit të Industrisë së Lehtë dhe i Këshillit 
të Përgjithshëm të Bashkimeve Profesionale 
të Shqipërisë për këtë problem. 

06.07.1990 
17.07.1991 23 

86 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 26.03.1991, "Për emërtesat 
dhe proçedurat e lëvizjes  dhe emërtimit të 
specialistëve, civilë dhe ushtarak si dhe daljet 
jashtë shtetit". 

19.01.1991 
23.03.1991 8 

87 

Vendim i Këshillit të Ministrave për disa 
ndryshime në disa vendime si plotësimi i 
fuqisë punëtore, përdorimi i plerave 
organike. 

06.12.1991 
04.01.1991 5 

88 

Vendim i Këshillit të Ministrave për kalim 
veprimtarie, relacioni i Ministrisë së 
Mbrojtjes për lejimin e Baterive në Berat. 

27.12.1990 
04.01.1991 9 

89 

Vendim i Këshillit të Ministrave për shtesë 
page për vështirësi shërbimi, relacioni i 
Ministrisë së Punëve të Brendshme. 

04.01.1991 
04.01.1991 4 



90 

Vendim i Këshillit të Ministrave për krijimin  e 
ndërmarrjes së përbashkët Shqiptaro-Italiane 
"Impostreg" në Tiranë, relacioni i Ministrisë 
së Tregtisë. 

04.01.1991 
07.01.1991 28 

91 

Vendim i Këshillit të Ministrave për krijimin e 
ndërmarrjes së përbashkët Shqiptaro-Italiane 
"ALBITA" në Tiranë, relacioni i Ministrisë së 
Tregtisë. 

04.01.1991 
07.01.1991 28 

92 

Vendim i Këshillit të Ministrave për çmimin e 
shitjes me pakicë të mishit të viçit të 
importuar nga Irlanda, relacioni  i Ministrisë 
të Tregtisë. 

14.01.1991 
19.01.1991 5 

93 

Vendim i Këshillit të Ministrave për ndryshim 
në planin e vitit 1990, relacioni i Ministrisë së 
Bujqësisë. 

12.01.1.991 
19.01.1991 6 

94 

Vendim i Këshillit të Ministrave për krijimin e 
ndërmarrjes "ALIMPEKS", relacioni i 
Ministrisë së Industrisë. 

26.01.1991 
30.01.1991 5 

95 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi 
miratimin në parim të projektmarrëveshjes 
shëndetësore me Rumaninë, relacioni i 
Ministrisë së Shëndentësisë. 

30.12.1990 
30.01.1991 16 

96 

Vendim i Këshillit të Ministrave për disa 
përmirësime në pagat dhe kategorizimet e 
punlve për afekt pensioni të punonjësve të 
Gjeologjisë. 

22.01.1991 
22.01.1991 5 

97 

Vendim i Këshillit të Ministrave për miratimin 
e protokollit ndërmjet Shqipërisë dhe 
Republikës së Turqisë për problemet 
ekonomike e tregtare. 

23.01.1991 
23.01.1991 11 

98 

Vendim  i Këshillit të Ministrave për 
miratimin në parim të marrëveshjes ndërmjet 
Bashkimit të Republikave Socialiste Sovjetike 
dhe Shqipërisë për transportin ajror. 

26.01.1991 
30.01.1991 21 



99 

Vendim i Këshillit të Ministrave " Për 
përdorimin e Rezidencave Qeveritare 
korrespondencë e Këshillit të  Ministrave me 
Drejtorinë e shërbimeve Qeveritare për 
sistemimin e familjeve që banojnë në bllok". 

25.02.1991 
30.03.1991 15 

100 

Vendim i Këshillit të Ministrave për masat për 
përmirësimin e gjendjes jetësore të fshatit 
Sheqeras të rrethit të Korçës", relacioni i 
Ministrisë së Bujqësisë për këtë problem. 

27.03.1991 
30.03.1991 8 

102 

Vendimi i Këshillit të Ministrave, "Për krijimin 
e Ndërmarrjes së Përbashkët Shqiptaro-
Zviceriane "Iliria Turist", relacioni i Ministrisë 
së Tregtisë së Brendshme. 

18.02.1991 
29.03.1991 30 

103 

Vendim i Këshillit të Ministrave për miratimin 
e rikonstruksionit të katër hoteleve turistike 
me firmën Italiane " në Romë, relacioni i 
Ministrisë së Brendshme. 

28.03.1991 
29.03.1991 14 

104 

Vendimi i Këshillit të Ministrave, "Për 
miratimin e sheshit të ndërtimit të hotelit 
turistik në Tiranë", relacioni i Ministrisës së 
Tregtisë së Brendshme për këtë problem. 

28.03.1991 
29.03.1991 8 

106 

Vendimi i Këshillit të Ministrave, "Për disa 
masa për forcimin e disiplinës dhe 
shfrytëzimin e kohës së punës në ndërmarrje 
e institucione". 

02.03.1991 
06.03.1991 7 

107 

Vendim i Këshillit të Ministrave, për krijimin e 
Komisionit Qeveritar për reformën e 
Legjislacionit. 

11.03.1991 
11.03.1991 5 

108 
Vendimi i Këshillit të Ministrave për dhënie 
fondi në valutë Partisë Republikane. 

12.03.1991 
12.03.1991 3 



109 

Vendimi i Këshillit të Ministrave, "Për 
organizimin e shpërndarjes së  ndihmave që 
Republika Italiane i jep Shqipërisë", faksi i 
ardhur qeverisë së Shqipërisë. 

12.03.1991 
12.03.1991 9 

111 

Vendimi i Këshillit të Ministrave për pagesën 
e orëve suplementare për çdo lëndë 
mësimore, për mësuesit që punojnë në fshat, 
relacioni i Ministrisë së Arsimit. 

13.03.1991 
16.03.1991 6 

112 

Vendimi i Këshillit të Ministrave, "për dhënie 
ari nga Thesari i Shtetit", "Miratim detyrimi 
për kthimin e kredisë nga Gjin Pjetër Toni", 
relacioni i Drejtorisë së Përgjithshme të 
Bankës së Shtetit. 

27.02.1991 
27.03.1991 16 

113 

Vendimi i Këshillit të Ministrave, "Për disa 
ndryshime në planin e transportit të mallrave 
për vitin 1991", "Për përdorimin nga shtetasit 
të  automjeteve private", relacioni i 
Ministrisë së Transporteve. 

08.03.1991 
12.04.1991 17 

114 

Vendimi i Këshillit të Ministrave, "Për 
importin e makinerive, të paisjeve 
teknologjike për kultivimin e misrit në 200 ha 
dhe të orizit në 1000 ha", relacioni i 
Ministrisë së Bujqësisë për këtë problem. 

26.03.1991 
03.04.1991 18 

115 

Vendimi i Këshillit të Ministrave për trajtimin 
e ish-Kryetarit të Këshillit të Ministrave, dhe 
ish-Kryetarin e Presidiumit të Kuvendit 
popullor. 

29.03.1991 
30.03.1991 3 

116 

Vendim i Këshillit të Ministrave për emërim e 
lëvizje kuadri për Ministrinë e Mbrojtjes 
Popullore. 

18.03.1991 
20.03.1991 6 

117 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 03.04.1991, " Për marrjen e 
masave për gjendjen e krijuar të zgjedhjeve. 

03.04.1991 
03.04.1991 30 



118 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 04.04.1991, "Për realizimin e 
pritshëm të bilancit valutor për tremujorin e 
parë dhe të dytë të  vitit 1991", relacioni i 
Ministrisë së Tregtisë dhe bashkëpunimi 
ekonomik me jashtë për këtë problem. 

04.04.1991 
04.04.1991 58 

    

119 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 04.04.1991, "Për zhvillimin e 
veprimtarisë private", propozimi i Ministrisë 
së Financave. 

04.04.1991 
10.04.1991 72 

120 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 04.04.1991, "Për detyrat dhe 
funksionimin e Komitetit të Riorganizimit të 
Ekonomisë", relacioni i Komisionit të Planit të 
Shtetit për këtë problem. 

30.03.1991 
04.04.1991 17 

121 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 04.04.1991, " Për detyrat e 
të drejtat e Komitetit të  Punës. 

04.04.1991 
04.04.1991 5 

122 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 04.04.1991, "Per planin e 
arkës së Bankës së Shtetit Shqiptarë të 
tremujorit të dytë të vitit 1991", relacioni i 
Drejtorisë së Përgjithshme të Bankës së 
Shtetit. 10.04.1991 21 

123 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 04.04.1991, "Për krijimin e 
ndërmarrjes "NDERSPED" të veprimtarisë 
ekonomike-tregtare të përbashkët", relacioni 
i Ministrisë së Transporteve për këtë 
problem. 

19.03.1991 
10.04.1991 22 

    

124 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 04.04.1991, "për  hapjen e 
Ambasadës së Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë në SHBA. 

30.03.1991 
09.04.1991 7 



125 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 04.04.1991, "për autorizimin 
për kontratën me DEMINEX-in". 

04.04.1991 
04.04.1991 8 

126 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 04.04.1991, "Për ngjarjet e 2 
Prillit në Shkodër", informacione të Ministrisë 
së Rendit, Hetuesisë së Përgjithshme, 
Prokurorisë së Përgjithshme, telegrame dhe 
informacione për ngjarjet e 2 Prillit në 
Shkodër. 

02.04.1991 
17.10.1991 140 

127 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 18.04.1991, "Për deklaratën 
e Këshillit të Ministrave për zgjerimin e 
mekanizmit të tregut dhe fuqizimin e levave 
akonomike në bujqësi. 

18.04.1991 
18.04.1991 17 

128 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 20.04.1992, "Për disa 
probleme të mprehta që dalin nga ikja 
masive dhe ruajtja e kufirit shtetëror. 

20.04.1991 
20.04.1991 49 

129 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë, 20.04.1991, "Për krijimin e 
Ndërmarrjes së Argëtimit të Rinisë në 
Tiranë". 

20.04.1991 
20.04.1991 11 

130 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 20.04.1991, "Për krijimin e 
Ndërmarrjes së përbashkët "INDINTER 
co.LTD", dhe të zyrës përfaqësuese të 
"GROUPE HOJEIJW, relacioni i Ministrisë së 
Tregtisë dhe bashkëpunimi ekonomik me 
jashtë. 

08.04.1991 
24.04.1991 5 

131 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 20.04.1991, "Për krijimin e 
ndërmarrjes së përbashkët Shqiptaro-Italiane 
për gjuetinë dhe peshkimi sportiv në 
Shqipëri. 

20.04.1991 
20.04.1991 22 



132 

Procesverbali dhe vendimi i këshillit të 
Ministrave datë 20.04.1991, "Për kujdesin 
mjeksor të shtetit", relacioni i Ministrisë së 
Shëndetësisë për këtë problem. 

15.03.1991 
08.05.1991 27 

133 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 20.04.1991, për kalimin e 
revistës "Shkenca dhe Jeta", në varësi të 
Komitetit të Shkencës dhe të Teknikës. 

20.04.1991 
29.04.1991 6 

134 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 20.04.1991, "Për miratimin e 
marrëveshjes mbi shkëmbimet tregtare dhe 
pagesat dhe të protokollit mbi mënyrën e 
likuidimit të saldos në Kliring Rubel me 
Poloninë". 

20.04.1991 
24.04.1991 11 

135 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 20.04.1991, "Për emërim e 
lëvizje kuadri". 

20.04.1991 
20.04.1991 2 

136 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.04.1991, "Për vlerësimin e 
tokës dhe dhënien e saj  me qira për 
përdorim të brendshëm të asaj pjese që zihet 
në ndërtime. 

23.04.1991 
23.04.1991 44 

137 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.04.1991, "Për kriteret e 
vlerësimit të tokës që u jepet në përdorim 
me qira personave të huaj juridik dhe fizik që 
ushtrojnë veprimtari ekonomike të 
përbashkët në territorin e Republikës 
Socialiste të Shqipërisë". 

23.04.1991 
23.04.1991 6 

138 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.04.1991, "Për kriteret e 
përcaktimit të qirasë së objekteve të 
ndryshme prone e ndërmarrjeve shtetërore, 
të cilat u jepen në përdorim të tretëve". 

23.04.1991 
23.04.1991 9 



139 

Procesverbal i mbledhje së Këshillit të 
Ministrave datë 23.04.1991, "Për krijimin e 
ndërmarrjes së Argëtimit të Rinisë në Tiranë". 

23.04.1991 
23.04.1991 3 

140 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave, "Për krijimin e ndërmarrjeve të 
Argëtimit të Rinisë në Tiranë", relacioni i 
Komitetit të Rinisë së Rrethit në Tiranë, dhe 
ndryshim objekti veprimtarie të ndërmarrjes 
"ALBKOP". 

23.04.1991 
29.04.1991 14 

141 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.04.1991, "Për disa çështje 
jashtë rendit të ditës, mbi urbanistikën në 
bregdetin Shqiptarë, ndërtimet në fshat". 

23.04.1991 
23.04.1991 15 

142 

Vendime të Këshillit të Ministrave, "Për 
ndryshime e projektbuxhetin e shtetit për 
vitin 1991", relacioni i Ministrisë së 
Financave, dhe kalim fondi me valutë nga 
shpenzimet tregtare në ato jotregtare, 
relacioni i Partisë Demokratike e Shqipërisë. 

11.04.1191 
16.04.1991 10 

143 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
miratimin e bilanceve të Bankës së Shtetit 
Shqiptarë dhe të Bankës Bujqësore për vitin 
1990", raporti i Bankës së Shtetit. 

11.04.1991 
16.04.1991 18 

144 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për miratim 
në parim të projektmarrëveshjes për 
përjashtimin e ndërsjelltë nga pagimi i qirave 
për Selitë e Përfaqësive Diplomatike në 
Tiranë dhe në Romë", relacioni i Ministrisë së 
Punëve të Jashtme. 

13.04.1991 
20.04.1991 9 

145 
Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për emërim 
kuadri". 

16.04.1991 
22.04.1991 3 



146 

Vendime të Këshillit të Ministrave, "Për 
dhënie kredie për shpërblimin e punës së 
disa kooperativave bujqësore të rrethit 
Lushnje e Elbasan", si dhe "Për furnizmin e 
punonjësve të ndërmarrjeve bujqësore dhe 
zgjerim të Oborrit të kompetencave të 
kooperativave bujqësore". 

13.04.1991 
20.04.1991 15 

147 

Vendime të Këshillit të Ministrave, "Mbi një 
ndryshim në prbërjen e Komisionit të Lartë të 
Atestimit". Transferimin e shkollës së 
Riedukimit të të rriturve, relacionet 
përkatëse të Ministrisë së Arsimit dhe 
Ministrisë së Punëve të Brendshme. 

03.04.1991 
18.04.1991 15 

148 

Diskutimi i kryetarit të Këshillit të Ministrave 
z. Fatos Nano mbajtur në datën 03.04.1991 
"Për shqyrtimin e situatës pas zgjedhjeve". 

03.04.1991 
03.04.1991 5 

149 

Bisedimi zhvilluar në datën 14.05.1991 në 
pritjen që bëri Zevendës Kryeministri 
Shkëlqim Cani, misionit të dytë të  Fondit 
Monetar Ndërkombëtar të kryesuar nga 
profesor Mario Blejer. 

14.05.1991 
14.05.1991 12 

150 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 23.04.1991, "Për krijimin e 
ndërmarrjes së përbashkët "Marini 
Albplasit", relacioni i Ministrisë së Ndërtimit. 

11.04.1991 
29.04.1991 50 

151 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 13.05.1991, "Për studimin 
për pagat dhe çmimet". 

13.05.1991 
13.05.1991 106 

152 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministarve datë 15.05.1991, "Për shqyrtimin 
e pjesshëm të projektvendimit për çmimet 
dhe pagat". 

15.05.1991 
15.05.1991 163 

153 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 17.05.1991, "Për ligjin për 
grevat". 

17.05.1991 
17.05.1991 31 



154 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 20.05.1991, "Për liberalizimin 
e çmimeve dhe masat mbrojtëse sociale", 
relacioni i Ministrisë së Ekonomisë. 

20.05.1991 
20.05.1991 67 

155 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 20.05.1991, "Për një 
ndryshim në sistemin e pagave në zbatim të 
reformës ekonomike", relacioni i Komisionit 
të Planit të  Shtetit. 

13.05.1191 
20.05.1991 99 

156 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 20.05.1991, "Për disa çështje 
të ndryshuara", si emërim kuadri dhe 
shqyrtimi i situatave të krijuara. 

14.05.1991 
20.05.1991 70 

157 

Procesverbal i mbledhje së Këshillit të 
Ministrave datë 20.05.1991, "Për 
depolitizimin e disa organeve shtetërore". 

20.05.1991 
20.05.1991 12 

158 

Procesverbal i mbledhje së Këshillit të 
Ministrave datë 25.05.1991, "Për gjendjen e 
krijuar në minierën e Valiasit dhe në gjithë 
Sektorët e Ekonomisë". 

25.05.1991 
25.05.1991 208 

159 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për disa 
ndryshime në pensionet për merita të 
veçanta. 

21.05.1991 
21.05.1991 3 

160 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për shtypjen 
e kartmonedhave, relacion i Drejtorisë së 
Përgjithshme të Bankës së Shtetit". 

03.05.1991 
09.05.1991 8 

161 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për dhënie 
shtesë mbi pagë punonjësve të sektorëve të 
naftës e gazit", relacion i Ministrisë së 
Industrisë dhe Energjitikës. 

06.05.1991 
11.05.1991 7 



162 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për krijimin 
e komisionit për kujdesin  social, personave 
që kanë qënë të internuar a dëbuar si dhe të 
dënuarve politikë. 

31.05.1991 
06.06.1991 4 

163 

Vendim i Këshillit të Ministrave për miratimin 
në parim të pjesëmarrjes së Qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë në qendrën 
ndërkombëtare të studimeve të larta 
agroeekonomike mesdhetare C.I.H.E.A.M. 
Relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 

22.05.1991 
27.05.1991 38 

164 

Vendim i Këshillit të Ministrave për kalimin e 
veprimtarisë së furnizimit me karburante dhe 
vajra lubrifikantë të avionëve, të anijeve dhe 
të  automjeteve të huaja të ndërmarrjes së 
Minergoimpeksit. Relacion i Ministrisë së 
Burimeve Minerale dhe Energjitikës. 

04.03.1991 
07.06.1991 8 

165 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 03.06.1991, "Për dorëheqjen 
e qeverisë" 

03.06.1991 
03.06.1991 20 

166 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave mbajtur në datën 12.06.1991, 
"Për programin e qeverisë së Stabilitetit të 
Vendit". 

12.06.1991 
12.06.1991 14 

167 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 16.06.1991, "Për pasqyrimin 
e kërkesave e të sindikatave të Shqipërisë!". 

16.06.1991 
16.06.1991 73 

168 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 17.06.1991, "Për problemin e 
rivlerësimit të pagave si dhe kërkesat e 
sindikatave". 

17.06.1991 
20.06.1991 29 

169 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 17.06.1991, "Për ndryshime 
në sistemin e pagave në zbatim të reformës 
ekonomike. 

17.06.1991 
17.06.1991 99 



170 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 17.06.1991, "Për 
kompetencat dhe kriteret e caktimit të 
çmimeve dhe të tarifave". 

17.06.1991 
17.06.1991 47 

171 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 17.06.1991, "Për 
kompetencat dhe kriteret e caktimit të 
çmimeve dhe të tarifave". 

17.06.1991 
17.06.1991 6 

172 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave mbajtur në datë 17.06.1991, "Për 
rritjen e çmimeve të dorëzimeve të disa 
prodhimeve bujqësore dhe blektorale dhe 
subvencionimin e bukës për kooperativat 
bujqësore malore". 

17.06.1991 
17.06.1991 14 

173 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 17.06.1991, "Për efektet 
financiare nga rritja e pagave dhe e 
pensioneve dhe të rritjes së çmimit të 
grumbullimit të drithrave të bukës për vitin 
1991". 

17.06.1991 
17.06.1991 15 

174 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 17.06.1991, "Për emërtesën 
e pmimit të shitjes me shumicë dhe të 
tarifave të Ministrisë së Financave në 
bashkëpunim me ministrit e tjera". 

17.06.1991 
17.06.1991 6 

175 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 20.06.1991, "Për krijimin e 
ndërmarrjes së përbashkët Shqiptaro-Greke 
"Global-NPA Korçë", relacioni i Ministrisë së 
Industrisë së Lehtë për këtë problem. 

20.06.1991 
20.06.1991 52 

176 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Miinistrave datë 20.06.1991, "Për krijimin e 
ndërmarrjes së përbashkët Shqiptaro-
Neozelandeze "Albanian Hanmade-
Coorporation (CORP) LTD në Tiranë", 
relacioni i Ministrisë së Lehtë. 

07.05.1991 
26.06.1991 48 



177 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 20.06.1991, "Për krijimin e 
ndërmarrjes së përbashkët Shqiptaro-Greke 
"Evalbel-Shërbim-Shqipëri, Tiranë", relacioni i 
Ministrisë së Industrisë së Lehtë.  

08.04.1991 
26.06.1991 43 

178 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 20.06.1991, "Për krijimin e 
ndërmarrjes së përbashkët Shqiptaro-Greke 
"Gatik-SA", në Gjirokastër", relacioni i 
Ministrisë së Industrisë së Lehtë. 

26.04.1991 
26.06.1991 34 

179 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave datë 20.06.1991, "Për 
krijimin e ndërmarrjes së Përbashkët 
Shqiptaro-Italiane"Lorenzo-Shqipëria" në 
Tiranë, relacioni i Ministrisë së Industrisë së 
Lehtë. 

13.06.1991 
26.06.1991 30 

180 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 27.06.1991, "Për  heqjen dhe 
funsksionimine zyrave të përfaqësimit të 
ndërmarrjeve ose firmave të huaja në 
Republikën e Shqipërisë". 

27.06.1991 
27.06.1991  11 

181 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 27.06.1991, "Për  qiranë e 
tokës që u jepet në përdorim personave fizik 
vendas ose privat". 

27.06.1991 
27.06.1991 7 

182 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 27.06.1991, "Për caktimin e 
nivelit të Qirasë të objekteve të ndryshme të 
ndërmarrjeve e institucioneve shtetërore që 
u jepen në prdorim të tretëve". 

27.06.1991 
27.06.1991 4 

183 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 27.06.1991, "Për Statusin e 
ushtarakut të Forcave të Armatosura të 
Republikës së Shqipërisë". 

27.06.1991 
27.06.1991 57 



184 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për kreditin 
bankar në bujqësi dhe për funksionimin e 
Bankës Bujqësore". 

24.06.1991 
02.07.1991 5 

185 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
kompetencat e caktimit të çmimeve dhe të 
tarifave", relacioni përkatës. 

17.06.1991 
20.06.1991 11 

186 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
ndryshime në sistemin e pagave, të 
pesnioneve e bursave", relacioni përkatës. 

17.06.1991 
20.06.1991 10 

187 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për rritjen e 
çmimit të blerjes nga shteti të disa 
produkteve bujqësore e blegtorale dhe 
subvencionimin e kooperativave bujqësore 
malore për Bankën",  relacioni përkatës. 

17.06.1991 
20.06.1991 14 

188 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për lejimin e 
botimit të gazetës "Abania", relacioni 
përkatës. 

19.06.1991 
26.06.1991 5 

189 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për  një 
ndryshim në VKM Nr. 120, datë 28.03.1991, 
"Për caktimin e masës së qirasë, të taksave 
dhe tatimeve për veprimtarinë tregtare që do 
të ushtrojë shoqëria "Iliria Holding S.A Agra", 
relacioni përkatës i Ministrisë së Tregtisë së 
Jashtme. 

20.06.1991 
28.06.1991 4 

190 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për një 
shtesë në urdhëresën e Këshillit të Ministrave 
Nr.1, datë 09.05.1991 "Për administrimin e 
kullotave". 

13.06.1991 
27.06.1991 5 

191 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për kalimin 
e revistës "Ylli" në varësi të Ministrisë së 
Tregtisë së Brendshme dhe Turizmit", 
relacioni i Ministrisë së Financave. 

22.04.1991 
25.07.1991 20 



192 

Bisedim i zhvilluar në datën 15.06.1991 në 
pritjen që i bëri Kryetari i Këshilllit të 
Ministrave Ylli Bufi, Ministri i Punëve të 
Jashtme të Republikës Federale të 
Gjermanisë Hans Ditrih Gensher. 

15.06.1991 
15.06.1991 6 

193 

Bisedim i zhvilluar në datën 22 Qershor 1991 
në pritjen që i bëri Kryetari i Këshillit të 
Ministrave Ylli Bufi, Sekretarit të 
Departamentit të Shetit të SHBA-së Xhejms 
Bejker. 

22.06.1991 
22.06.1991 13 

194 

Bisedim i Kryetarit Ylli Bufi me delegacionin e 
jashtëm të ambasadës komblare të Francës 
të kryesuar nga deputeti Mishel Vozel, në 9 
Korrik 1991. 

09.08.1991 
09.08.1991 15 

195 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 27.06.1991, "Për  taksën 
rrugore". 

27.06.1991 
27.06.1991 9 

196 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave datë 20.06.1991, "Për 
krijimin e ndërmarrjes së përbashkët 
Shqiptaro-Italiane "Almind" Durrës, relacioni i 
Ministrisë së Industrisë. 

21.05.1991 
30.07.1991 46 

197 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave datë 20.06.1991, "Për 
krijimin e ndërmarrjes së përbashkët 
Shqiptaro-Italiane "Berup" Berat, për 
nxjerrjen dhe përpunimin e mermerëve", 
relacioni i Komitetit të Mbrojtjes së Mjedisit. 

22.05.1991 
28.06.1991 51 

198 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave datë 20.06.1991, "Për 
krijimin e ndërmarrjes së përbashkët 
"teknotrans", relacioni i Ministrisë së 
Transporteve. 

23.05.1991 
23.06.1991 45 



199 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave datë 20.06.1991, "Për 
miratimin e ndryshimeve në Konventën mbi 
transportet ndërkombëtare në hekurudhë 
dhe transporti hekurudhor i mallrave 

20.06.1991 
20.06.1991 5 

200 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave datë 24.06.1991, "Për 
krijimin e Komisionit  të Tokës" 

24.06.1991 
24.06.1991 31 

201 

Procesverbal i mbajtuar më 24.06.1991 të 
Këshillit të Ministrave, "Për rregjistrimin dhe 
ndryshimet në gjendjen e Tokës". 

24.06.1991 
24.06.1991 27 

202 

Procesverbal i mbajtuar më 24.06.1991 të 
Këshillit të Ministrave, "Për shqyrtimin e 
projektligjit "Për Tokën". 

24.06.1991 
24.06.1991 129 

203 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave datë 24.06.1991 "Për 
disa probleme të funksionimit të 
kooperativave  bujqësore dhe disa 
çrregullime gjatë shpërndarjes së bagëtisë". 

24.06.1991 
24.06.1991 97 

204 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave datë 24.06.1991 "Për 
kreditin , banksat në bujqësi dhe për 
funksionimin Bankës Bujqësore". 

24.06.1991 
24.06.1991 20 

205 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave datë 24.06.1991 "Për 
disa ndryshime në Ndarjen Administrative 
tokësore të Republikës së Shqipërisë". 

13.02.1991 
24.06.1991 46 

206 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave datë 24.06.1991 "Për 
kategorizimin e Komiteteve Ekzekutive të 
Këshillave Popullorë të rajoneve Laç, Patos e 
Buqlizë për efekt page të punonjësve". 

24.06.1991 
24.06.1991 7 



207 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave datë 24.06.1991 "Për 
disa ndryshime në  ligjin për Këshillat 
Popullorë",  dhe në dekretin "Për zgjedhjet e 
Këshillave Popullorë dhe të Gjykatave 
Popullore". 

24.06.1991 
24.06.1991 10 

208 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 24.06.1991, "Për Shërbimin 
Informatik Kombëtar". 

24.06.1991 
24.06.1991 19 

209 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.06.1991, "Për 
marrëveshjen me firmën Gregor Rucket". 

26.06.1991 
26.06.1991 26 

210 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.06.1991, për Bankën e 
Kursimeve. 

26.06.1991 
26.06.1991 10 

211 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.06.1991, për sigurimet 
dhe risigurimet. 

26.06.1991 
26.06.1991 9 

212 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.06.1991, për  ruajtjen e 
rendit dhe qetësisë.  

26.06.1991 
26.06.1991 16 

213 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.06.1991,"Për ratifikimin e 
Konventës për vlerësimin e ndikimit të 
mjedisit të kontekstit ndërkufitar".  

26.06.1991 
26.06.1991 1 

214 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.06.1991,"Për aderimin e 
Republikës së Shqipërisë në Konventën mbi 
marrëdhëniet konsullore". 

26.06.1991 
26.06.1991 1 

215 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.06.1991, "Për miratimin 
në parim të Konventës Tip të Konventës 
Konsullore", relacion i Ministrisë së Punësve 
të Jashtme. 

29.04.1991 
26.06.1991 107 



216 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave "Për lëshimin e pasaportave për 
jashtë shtetit dhe vënien e vizave për 
regjimin e vizave pakufi", "Heqjen e vizave 
diplomatike", relacion i Ministrisë së Jashme 
për këto probleme. 

29.05.1991 
06.07.1991 46 

217 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave  datë 26.06.1991, "Për paisjen me 
armë zjarri", relacioni i Ministrisë së Rendit 
Publik. 

06.06.1991 
12.07.1991 7 

218 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave "Për realizimin e projektit 
"Fuqizimi i përdorimit izotopeve në bujqësi, 
industri dhe mjekësi nëpërmjet një reaktori 
bërthamor", relacion i Akademisë së 
Shkencave. 

02.04.1991 
04.07.1991 33 

219 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave datë 26.06.1991, "Për 
aderimin e Republikës së Shqipërisë në 
programin e autostradës transevropiane Veri-
Jug", relacioni përkatës. 

26.06.1991 
25.07.1991 11 

220 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.06.1991, "Për 
riorganizimin e Ministrisë së Burimeve 
Minerare dhe Energjitike". 

26.06.1991 
26.06.1991 11 

221 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 26.06.1991, "Për krijimin e 
Drejtorisë Ekonomike Pyjore", relacioni i 
Ministrisë së Burimeve Minerare e 
Energjitike". 

23.05.1991 
04.07.1991 18 

222 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 26.06.1991, "Për shkrirjen e 
Drejtorisë së Përgjithshme të Peshkimit". 

21.05.1991 
16.07.1991 22 

223 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.06.1991, "Për furnizimin e 
popullit". 

26.06.1991 
26.06.1991 25 



224 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.06.1991, "Për vizitën e 
zëvendës Kryetarit të Këshillit të Ministrave 
dhe Ministër i Ekonomisë, Gramoz Pashko në 
Bruksel 

26.06.1991 
26.06.1991 6 

225 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.07.1991, "Për reformën e 
ligjislacionit studimin përkatës". 

01.07.1991 
15.07.1991 32 

226 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.07.1991, "Për amnistinë e 
të dënuarve politik". 

07.07.1991 
01.07.1991 60 

227 

Ligj i Kuvendit, procesverbali i mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave datë 01.07.1991, "Për 
organizimin e shërbimit të policisë ushtarake 
në forcat e armatosura të Republikës së 
Shqipërisë". 

01.07.1991 
22.08.1991 20 

228 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.07.1991, "Për trajtimin e 
ndihmave humanitare të jashtme", relacioni 
përkatës. 

01.07.1991 
01.07.1991 31 

229 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.07.1991, "Për 
administrimin e kërkesave për banesa dhe 
shpërndarjen e tyre". 

01.07.1991 
01.07.1991 12 

230 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.07.1991, "Për çështjen e 
Kosovës". 

06.07.1991 
06.07.1991 34 

231 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.07.1991, "Për  kontrollin e 
ushtruar në Drejtorinë e Pritjes". 

06.07.1991 
06.07.1991 6 

232 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.07.1991, "Për problemin e 
Këshillave Popullor të rretheve".  

06.07.1991 
06.07.1991 6 



233 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 07.08.1991, "Për masat që 
duhen të merren për gjendjen e krijuar në 
portet e Durrësit dhe të Vlorës". 

07.08.1991 
07.08.1991 63 

234 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 07.08.1991, "Për eksodin e 
krijuar në portin e Durrësit dhe të Vlorës". 

07.08.1991 
07.08.1991 45 

235 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 07.08.1991, "Për masat që 
duhet të merren, duke marrë dhe mendimin 
e Partive Politike për gjendjen e krijuar në 
portet e Durrësit dhe të Vlorës". 

07.08.1991 
07.08.1991 15 

236 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.07.1991, "Për diferencën 
e bilancit të pagave të vitit 1990". 

26.07.1991 
26.07.1991 32 

237 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 08.08.1991, "Për rezultatet e 
kontrollit të ushtruar në ish Drejtorinë e 
Pritjes". 

08.01.1991 
08.08.1991 54 

238 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 08.08.1991, "Për paisjen me 
armë zjarri". 

08.01.1991 
08.08.1991 9 

239 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 08.08.1991, "Për mbylljen e 
arkivave të Ministrisë së Brendshme e Rendit 
Publik dhe të Shërbimit Informativ 
Kombëtar". 

08.01.1991 
08.08.1991 14 

240 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për pagimin 
e punonjësve të Ndërmarrjes së Peshkimit në 
Shëngjin, për kohën e papunuar". 

09.07.1991 
11.07.1991 3 

241 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
probleme valutore në degën e kromit", 
relacioni përkatës. 

11.07.1991 
12.07.1991 17 



242 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 15.07.1991, "Për shkëputjen  
e veprimtarisë jetësore të studentëve nga 
drejtimi i shkollave  të larta dhe fillimi i vitit 
të ri shkollor 1991-1992", relacioni  
përkatës. 

15.08.1991 
15.08.1991 60 

243 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave për ndarjen e Institutit të 
Studimeve dhe të Projektimeve Nr.1 më 
Tiranë, relacioni përkatës. 

15.07.1991 
25.07.1991 11 

244 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 15.08.1991, "Për disa 
ndryshime në kompetencat e organeve 
shtetërore dhe ekonomike". 

15.08.1991 
15.08.1991 4 

245 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 15.08.1991, "Për krijimin e 
Ndërmarrjes së përbashkët Shqiptaro-
Jugosllave Axhenci-Investime në Tiranë".  

15.08.1991 
15.08.1991 5 

246 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 15.08.1991, "Për krijimin e 
ndërmarrjes së përbashkët Shqiptaro-
Franceze, ALB-Durrës". 

15.08.1991 
15.08.1991 19 

247 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 15.08.1991, "Për krijimin e 
Ndërmarrjes së përbashkët Shqiptaro-
Gjermane, FRIGO-LTD në Tiranë". 

15.08.1991 
15.08.1991 3 

248 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 15.08.1991, "Për miratimin e 
marrëveshjes tregtare me Vietnamin për vitin 
1991-1995". 

15.08.1991 
15.08.1991 6 

249 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 15.08.1991, "Për ndryshimin 
në VKM, "Për ndarjen e punëve në kategori 
për efekt pensioni". 

15.08.1991 
15.08.1991 3 



250 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 15.08.1991, "Për trajtimin e 
punonjësve të Uzinës së Prodhimeve të 
Baterive Acide në  Berat". 

15.08.1991 
15.08.1991 2 

251 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 15.08.1991, "Për disa çështje 
jashtë rendit të ditës si për shqyrtimin e 
projektligjit për tokën". 

15.08.1991 
15.08.1991 4 

252 

Vendim i Këshillit të Ministrave për 
pjesëmarrjen e vendit tonë në Qendrën 
Ndërkombëtare të Studimeve të Larta 
Agranomike Mesdhetare", relacioni përkatës. 

05.07.1991 
30.07.1991 23 

253 

Vendim i Këshillit të Ministrave për 
financimin e Partisë Social Demokrate për 
Drejtorinë e Pritjes. 

25.06.1991 
25.07.1991 9 

254 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 16.07.1991 për Drejtorinë e 
Pritjes. 

16.07.1991 
16.07.1991 75 

255 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për krijimin 
e ndërmarrjes së përbashkët Shqiptaro-
Gjermane, EL-FRIGO-LTD në Tiranë", relacioni 
i Ministrisë së Tregtisë. 

29.06.1991 
22.07.1991 33 

256 

Ligji, procesverbali i mbledhjes,  vendim, 
udhëzim i Këshillit të Ministrave të datës 
18.07.1991, "Për krijimin  e Komiteteve 
Ekzekutive të Këshillave Popullor të 
Përkohëshme Pluraliste. Relacioni i Këshillit 
të Ministrave dërguar Kuvendit si dhe 
propozimet e ardhura nga Komitetet 
Ekzekutive të Këshillave Popullor të rretheve. 

10.07.1991 
13.07.1191 173 

257 

Ligji dhe dekreti, procesverbali dhe relacioni i 
Këshillit të Ministrave datë 18.07.1991,"Për 
sindikatat në Republikën e Shqipërisë". 

18.07.1191 
22.10.1991 42 



258 

Vendim i Këshillit të Ministrave "Për kalim 
veprimtarie", relacioni i  Ministrisë së 
Ekonomisë Komunale dhe Mbrojtjes së 
Mjedisit. 

23.07.1991 
31.07.1991 6 

259 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.07.1991. "Për përkrahjen 
sociale për të papunët", relacioni dërguar 
kuvendit për këtë problem. 23.07.1991 61 

260 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.07.1991, "Për projektligjin 
për marrëdhëniet e punës", projektligj 
dërguar kuvendit për këtë problem. 

23.07.1991 
23.07.1991 19 

261 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.07.1991, " Për mënyrën e 
lidhjes së kontratës  kolektive të punës 
ndërmjet Sindikatave të Punëdhënseve". 

23.07.1991 
23.07.1991 4 

262 

Procesverbali i mbledhje së Këshillit të 
Ministrave datë 23.07.1991, "Për projektin 
për Komisionin Qeveritar të Reformës 
Ekonomike", projektligj dërguar Kuvendit. 

23.07.1991 
23.07.1991 7 

263 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.07.1991, për 
projektvendimin "Privatizimin e banesave 
shtetërore". 

23.07.1991 
23.07.1991 2 

264 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 23.07.1991, "Për disa 
ndryshime në ndyrjen administrative 
tokësore të Republikës së Shqipërisë", 
projektvendimi përkatës. 

27.03.1991 
26.07.1991 14 

265 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.07.1991, "Për krijimin e 
Komisionit Qeveritar të Tokës". 

23.07.1991 
23.07.1991 2 



266 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.07.1991, "Për krijimin e 
Komiteteve Ekzekutive të Këshillave Popullor 
të Përkohëshme Pluraliste". 

23.07.1991 
23.07.1991 14 

267 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për krijimin 
e Ndërmarrjes së Përbashkët Shqiptar-
Jugosllave "Agjenci-Invest" në Tiranë, 
relacioni i Ministrisë së Ekonomisë. 

23.07.1991 
31.07.1991 39 

268 

Vendim i Këshillit të Ministrave "Për ndarjen 
e punëve në kategori për efekt pensioni", 
relacioni i Ministrisë së Industrisë. 

23.07.1991 
30.07.1991 6 

269 

Vendim i Këshillit të Ministrave për mbulimin 
e shpenzimeve të policisë financiare dhe të 
Drejtorisë së Doganave", relacioni i Ministrisë 
së Financave. 

23.07.1991 
30.07.1991 4 

270 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për krijimin 
e Ndërmarrjes së Përbashkët Shqiptaro-
Franceze Alb-Ducros", relacioni i Ministrisë së 
Industrisë Ushqimore. 

19.06.1991 
30.07.1991 27 

271 

Vendim i Këshillit të Ministrave "Për 
miratimin në parim të projektprogramit, për 
bashkëpunimin kulturor-arsimor dhe 
shkencor për vitet 1991-1992 me Rumaninë". 

23.07.1991 
26.07.1991 15 

272 
Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
rishikimin e Kooperetivave Bujqësore". 

23.07.1991 
25.07.1991 3 

273 
Vendim i Këshillit të Ministrave"Për  disa 
çrregullime gjatë shpërndarjes së bagëtive". 

23.07.1991 
25.07.1991 4 

274 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 25.07.1991, "Për punën e 
bërë nga Qeveria e Stabilitetit Kombëtar". 

25.07.1991 
26.07.1991 78 



275 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.07.1991, "Për krijimin e 
Komiteteve Ekzekutive të Përkohëshme 
Pluraliste". 

26.07.1991 
26.07.1991 16 

276 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për krijimin 
e Komisioneve Qeveritare të Tokës dhe 
Komisioneve të Tokës". 

23.07.1991 
25.07.1991 8 

277 

Bisedim i zhvilluar më datën 25.07.1991 e 
zëvendës Kryeministrit me Kryeministrin 
Maqedonas, Dr.Nikola Klijusev. 

25.07.1991 
25.07.1991 30 

278 

Bisedim i zhvilluar në pritjen që i bëri 
Kryeministri, Sekretarit të Shtetit për 
problemet humanitare të Francës më 25 
Korrik 1991. 

25.07.1991 
25.07.1991 14 

279 

Bisedim i zhvilluar me Kryeministrin me 
delegacionin e Italisë Margarita  Boniver me 
24.07.1991. 

24.07.1991 
24.07.1991 7 

280 
Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për emërim 
në detyrë", relacionet përkatëse. 

01.07.1991 
26.07.1991 22 

281 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 29.07.1991, "Për mbledhjen 
e materialit të Fondi Monetar Ndërkombëtar, 
për gabimet dhe mungesat në bilancin e 
pagesave dhe operacionet me jashtë të 
Bankës  së Shtetit Shqiptarë". 

29.07.1991 
29.07.1991 5 

282 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 10.09.1991, "Për 
shpërndarjen e ndihmave Italiane". 

10.09.1991 
10.09.1991 16 

283 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 10.09.1991, "Për vizitën e 
Kryeministrit Ylli Bufi në Greqi". 

10.09.1991 
10.09.1991 10 

284 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 10.09.1991, "Për emërime e 
lëvizje kuadri". 

10.09.1991 
10.09.1991 14 



285 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 10.09.1991, "Për miratimin e 
marrëveshjes për kërkim dhe prodhimin e 
hidrokarbureve ndërmjet Drejtorisë së 
Përgjithshme të Naftës e Gazit dhe CHEVRON 
INTERNATIONAL LINPITED", relacioni 
përkatës. 

26.08.1991 
12.09.1991 246 

286 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 10.09.1991, "Për miratimin e 
marrëveshjes për kërkimin  e hidrokarbureve 
dhe ndarjen e prodhimit në bllokun detar 
Adriatiku-2". 

10.09.1991 
12.09.1991 137 

287 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 03.09.1991, "Për ndihmat e 
dhëna nga Qeveria Italiane. 

03.09.1991 
03.09.1991 56 

288 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 03.09.1991, "Për çështjen e 
lëndëve të para. 

03.09.1991 
03.09.1991 50 

289 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 03.09.1991, "Për strukturën 
e Shërbimit Informativ Shtetëror 

03.09.1991 
03.19.1991 6 

290 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 03.09.1991, për disa çështje 
jashtë rendti të ditës, për shërbimin e 
strehimin e nxënësve. 

03.09.1991 
03.09.1991 38 

291 

Bisedim i Kryeministrit Ylli Bufi, me Ministrinë 
e Punëve të Jashtme të Hungarisë datë 
02.09.1991. 

02.09.1991 
02.09.1991 19 

292 

Bisedim që bëri  Kryeministri Ylli Bufi me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme të Sllovenisë 
me datë 21.09.1991. 

21.09.1991 
21.09.1991 12 

293 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 25.09.1991, lidhur me 
referendumin e Kosovës. 

25.09.1991 
25.09.1991 6 



294 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 25.09.1991, rezulatet e 
arritura në bisedimet rreth Tryezës së 
Rrumbullaktës të delegacionit në Komitetin 
Europian. 

25.09.1991 
25.09.1991 21 

295 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave për plotësimin e detyrave  "Për  
evadimin e druve të zjarrit Stabilizimi i 
ngrohjes së popullatës. 

25.09.1991 
25.09.1991 10 

296 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 25.09.1991, "Për 
riorganizimin e aktivitetit të Shtëpive të 
Kulturës së Punëtorve". 

25.09.1991 
25.09.1991 14 

297 

Procesverbal dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 25.09.1991, "Për kriteret e 
vlerësimit të pronës shtetërore që do të 
privatizohet", relacioni përkatës. 

25.09.1991 
25.09.1991 31 

298 

Procesverbal i Këshillit të Ministrave,  "Për  
disa masa të posaçme për plotësimin e 
detyrave për prodhimin dhe evadimin e 
druve të zjarrit. 

25.09.1991 
27.09.1991 3 

299 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
mbështetjen ekonomike të ish të Dënuarve 
Politikë, relacioni i Ministrisë së Brendshme. 

26.09.1991 
27.09.1991 4 

300 
Vendimi Këshillit të Ministrave, "Për  pagat e 
punonjësve të Drejtësisë, relacioni përkatës. 

09.09.1991 
26.09.1991 8 

301 
Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
ndryshime në sistemin arsimor. 

19.09.1991 
21.09.1991 3 

302 

Vendim i Këshillit të Ministrave "Për trajtimin 
e punonjësve të Uzinës së Prodhimit të 
Baterive Acide në Berat. 

02.09.1991 
21.09.1991 3 

303 
Vendim i Këshillit të Ministrave, për krijimin e 
Insitutit të Lartë të Rendit, relacioni përkatës. 

02.09.1991 
18.09.1991 7 



304 

Vendim i Këshillit të Ministrave për hapjen e 
misionit të përhershëm të Republikës së 
Shqipërisë pranë Komitetit Europian në 
Bruksel. 

11.09.1991 
12.09.1991 2 

305 
Vendim për ndryshime në planin e pranimeve 
të reja për vitin 1991 në arsimin e lartë. 

27.08.1991 
12.09.1991 8 

306 
Vendim për lejimin e botimit të gazetës 
"Nimfeu". 

02.09.1991. 
12.09.1991 5 

307 
Vendim për miratimin e delegacionit  për 
jashtë shtetit, informacioni përkatës. 

11.09.1991 
11.09.1991 5 

308 
Vendim për miratim delegacioni qeveritar në 
Republikën Italiane. 

07.09.1991 
11.09.1991 3 

309 

Vendim i Këshillit të Ministrave për 
organizimin e pritjes e të shpërndarjes së 
ndihmave të qeverisë Italiane. 

03.09.1991 
05.09.1991 15 

310 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave,"Për çështje jashtë rendit të 
ditës". 

21.09.1991 
21.09.1991 14 

311 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 21.09.1991, "Për stimulimin 
në pagë për vështirësi në punë të punonjësve 
të arsimit që punojnë larg vendbanimit", 
relacioni përkatës. 

21.09.1991 
04.10.1991 7 

312 
Vendim për ndalimin e veprimtarisë së 
tranzitimit të cigareve, njoftimi përkatës. 

21.09.1991 
27.09.1991 16 

313 

Procesverbali dhe vendimi për trajtimin 
ekonomik të deputetëve, relacioni i 
Ministrisë së Financave. 

20.09.1991 
27.09.1991 7 

314 

Vendim i Këshillit të Ministrave për 
Drejtorinë e Shërbimeve Qeveritare, relacioni 
i Ministrisë së Financave. 

21.09.1991. 
21.09.1991 16 



315 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 21.09.1991, "Për shfuqizimin 
e VKM-së nr.246, datë 23.07.1991, "Për 
krijimin e Ndërmarrjeve të 
Përbashkëta"Agjensi-Invest", relacioni 
përkatës. 02.08.1991 9 

316 

Procesverbal i mbledhjes datë 21.09.1991, 
"Për krijimin e Drejtorisë së Objekteve 
Qeveritare". 

21.09.1991 
21.09.1991 12 

317 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 21.09.1991, "Për informacion 
nga Drejtoria e Përgjithshme e PT-së, për 
problemet e ndërlidhjes në fshat". 

21.09.1991 
21.09.1991 8 

318 

Procesverbali dhe vendimi për riorganizimin 
e disa fakulteteve të universiteteve, relacioni 
përkatës. 

14.09.1991 
09.10.1991 16 

319 

Procesverbali dhe vendimi për administrimin 
e bursave të studimeve universitare dhe 
kualifikime jashtë shtetit. 

31.07.1991 
15.10.1991 32 

320 

Vendimi dhe procesverbali i mbledhjes datë 
21.09.1991, "Për financimin e veprimtarisë 
shkencore të kërkimit për zhvillim, relacioni 
përkatës. 

21.09.1991 
27.09.1991 9 

321 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 21.09.1991, "Për kuotat 
financiare të ushqimit të studentëve dhe 
Shtëpive të fëmijës, dhe me prapambetje 
mendore", relacioni përkatës. 

09.09.1991 
21.09.1991 22 

322 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 21.09.1991, "Për 
veprimtarinë bankare brenda vendit në 
fushën e valutës dhe Metalet e Çmuara dhe 
këmbimet e tyre". 

05.09.1991 
21.09.1991 34 



323 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 21.09.1991, "Për antarësimin 
e Shqipërisë në Fondin Ndërkombëtar në 
korporatën financiare, garancia e investimeve 
shumëpalëshe për zgjidhjen e konflikteve të 
investimeve",  relacioni dërguar Kuvendit, si 
dhe relacioni i Ministrisë së Financave. 

09.09.1991 
16.09.1991 348 

324 

Procesverbal i mbledhjes datë 21.09.1991, 
"Për shtypin dhe format e tjera të informimit 
publik, projekti Kuvendit Popullor, relacioni 
përkatës. 

26.07.1991 
02.10.1991 64 

325 

Procesverbal i mbledhjes datë 21.09.1991, 
"Për punësimin e shtetasve Shqiptare jashtë 
territorit të Republikës së Shqipërisë". 

28.08.1991 
02.10.1991 45 

326 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 21.09.1991, "Për Sindikatat 
në Republikën e Shqipërisë", relacioni 
dërguar Kuvendit Popullor". 

21.09.1991 
26.09.1991 42 

327 

Procesverbal i mbledhjes datë 21.09.1991, 
"Për amnistinë e rehabilitimin e të dënuarve 
politikë", relacioni dërguar Kuvendit Popullor, 
si dhe relacioni i Ministrisë së Drejtësisë. 

04.09.1991 
28.09.1991 48 

328 

Procesverbal i mbledhjes datë 21.09.1991, 
"Për çmimet dhe tarifat, relacioni dërguar 
Kuvendit Popullor",  si dhe relacioni i 
Ministrisë së Financave 

09.09.1991 
21.09.1991 21 

329 

Bisedim i zhvilluar më 17.10.1991 e zv. 
Kryetarit të Këshillit të Ministrave, 
delegacionit Islamik dhe Shoqatës Botërore 
të Thirrjes Islamike. 

17.10.1991 
17.10.1991 23 

330 

Bisedim i zhvilluar më 10.10.1991 i Kryetarit 
të Këshillit të Ministrave, ministrit të Punëve 
të Jashtme të Financës. 

10.10.1991 
10.10.1991 14 

331 
Relacion dërguar kuvendit popullor për 
Bankën Bujqësore, relacioni përkatës. 

15.10.1991 
15.10.1991 19 



332 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për çështjet e 
ish të burgosurve politik". 

05.10.1991 
05.10.1991 9 

333 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për miratimin e 
marrëveshjes në fushën e turizmit dhe 
ambientit me Italinë", relacioni i Ministrisë së 
Punëve të Jashtme. 

20.08.1991 
15.10.1991 20 

334 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për miratimin e 
marrëveshjes për nxitjen dhe mbrojtjen 
reciproke të investimeve me Greqinë", 
relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

13.09.1991 
15.10.1991 16 

335 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për krijimin e 
Ndërmarrjes së Import-Eksportit në varësi të 
Ministrisë së Mbrojtjes", relacioni i Ministrisë 
së Mbrojtjes. 

30.08.1991 
14.10.1991 8 

336 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për 
kohëzgjatjen e lejes së zakonshme vjetore të 
oficerëve dhe nënoficerëve të Shërbimit 
Aktiv në ushtri", relacioni përkatës. 

05.10.1991 
05.10.1991 9 

337 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për përcaktimin 
e nivelit të Qirasë të objekteve të 
ndërmarrjeve që u jepen në përdorim të 
tretëve", relacioni përkatës. 

19.03.1991 
12.10.1991 10 

338 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për qiranë e 
truallit që u jepen në përdorim për ndërtime 
personave vendas dhe të  huaj, dhe çmimi i 
truallit", relacioni  përkatës. 

04.09.1991 
12.10.1991 32 



339 

Dekrete të Presidentit për aderimin në 
Organizatën Ndërkombëtare të Emigracionit, 
propozimi i Këshillit të Ministrave dërguar 
Presidencës", relacioni i Ministrisë së Punëve 
të Jashtme. 

29.08.1991 
25.10.1991 89 

340 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për 
anëtarësimin e vendit tonë në Fondin 
Monetar Ndërkombëtar". 

05.10.1991 
05.10.1991 6 

341 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për Shërbimin 
Ushtarak të Forcave të Armatosura të 
Republikës së Shqipërisë", relacioni i 
Ministrisë së Drejtësisë. 

05.10.1991 
15.10.1991 67 

342 

Ligji dhe dekreti, relacioni i Këshillit të 
Ministrave dërguar Kuvendit Popullor, për 
përkrahjen sociale për personat që dalin të 
papunë nga zbatimi i reformës ekonomike. 

05.10.1991 
09.11.1991 75 

343 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për 
marrëdhëniet e punës usdhëzimi i Këshillit të 
Ministrave për kushtet themelore të 
kontratës së punës kolektive", relacioni i 
Ministrisë së Drejtësisë. 

11.09.1991 
20.12.1991 4 

344 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për statistikën", 
relacioni dërguar Kuvendit Popullor. 

05.10.1991 
28.10.1991 35 

345 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për aderimin e 
Republikës së Shqipërisë në Konventën për 
Ndalimin e Zhvillimin e mbajtjes stok të 
armëve, toksinave të tyre", relacioni i 
Ministrisë së  Mbrojtjes, Dekreti Presidentit. 

01.08.1991 
30.12.1991 32 



346 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për ratifikimin e 
konventës për të drejtat e fëmijës", relacioni i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme, dekreti i  
Presidentit. 

11.09.1991 
30.12.1991 49 

347 

Relacion dërguar Kuvendit Popullor për 
Projekt-Ligjin, "Për disa ndryshime në Kodin 
Penal të Republikës së Shqipërisë". 

04.11.1991 
04.11.1991 40 

348 

Projektligj dërguar Kuvendit Popullor  për 
disa ndryshime në Kodin e Proçedurës Penale 
të Republikës së Shqipërisë , relacioni 
përkatës. 

04.11.1991 
04.11.1991 35 

349 

Projektligj dërguar Kuvendit Popullor  për 
organizimin gjyqësor në Republikën e 
Shqipërisë. 

04.11.1991 
04.11.1991 21 

350 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 
Kuvendit Popullor për ndryshimin në Kodin e 
familjes të Republikës së Shqipërisë", 
relacioni i Ministrisë së Drejtësisë. 

04.11.1991 
04.11.1991 10 

351 

Relacione të Këshillit të Ministrave dërguar 
Kuvendit Popullor, "Për Hetuesinë në 
Republikën e Shqipërisë" dhe "Për 
Prokurorinë në Republikën e Shqipërisë". 

04.11.1991 
04.11.1991 36 

352 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 15.10.1991, "Për përkrahjen 
sociale për të papunët". 

15.10.1991 
15.10.1991 52 

353 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 15.10.1991, "Për shkrirjen e 
Komiteteve Ekzekutive të përkohëshme në 
Shqipëri". 

15.10.1991 
15.10.1991 6 

354 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për miratimin e 
marrëveshjes për kërkimin  e hidrokarbureve 
në bllokun detar Adriatiku-2". 

15.10.1991 
15.10.1991 5 



355 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për trajtimin e 
personaliteteve të larta shtetërore". 

04.11.1991 
04.11.1991 14 

356 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 05.10.1991, "Për disa çështje 
jashtë rendit mbi plotësimin e të 
burgosurve". 

15.10.1991 
15.10.1991 44 

357 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për ndërmarrjet 
shtetërore", relacioni dërguar Kuvendit 
Popullor për këtë problem. 

18.10.1991 
19.10.1991 126 

358 
Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave për pagat e punës. 18.10.1991 40 

359 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave, "Për disa parime themelore të së 
drejtës civile dhe kontratat. 

18.10.1991 
18.10.1991 13 

360 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 18.10.1991, "Për problemin e 
doganave". 

18.10.1991 
18.10.1991 12 

361 

Projektligj dërguar Kuvendit Popullor  për 
disa parime të legjislacionit civil, detyrimet 
dhe kontratat. 

18.10.1991 
04.11.1991 79 

362 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.10.1991, "Për disa 
probleme për reformën ekonomike". 

23.10.1991 
23.10.1991 37 

363 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 27.10.1991, "Për disa 
probleme me partitë politike për situatën në 
vend". 

27.10.1991 
27.10.1991 280 

364 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 28.10.1991, "Për buxhetin 
dhe reformën ekonomike". 28.10.1991 128 

365 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 07.10.1991, "Për përkrahjen 
sociale për të papunët". 

07.10.1991 
07.10.1991 78 



366 

Vendim i Këshillit të Ministrave për ruajtjen e 
sekretit Shtetëror, për fondet e partive 
politike, shtesë fondi në valutë, për 
plotësimin e punonjësve të disa Komiteteve 
Ekzekutive, shtesë shpenzimesh në Kuvendin 
Popullor, miratimi i marrëveshjes së 
Hidrokarbureve në bllokun Adriatik-2. 

16.10.1991 
19.10.1991 38 

367 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për 
riorganizimin e shërbimit e shërbimit 
zooteknik", relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

26.09.1991 
21.10.1991 42 

368 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për 
riorganizimin e shërbimit veterinar dhe 
detyrat që lidhen me të", relacioni përkatës. 

11.10.1991 
21.10.1991 17 

369 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për shkrirjen e 
stacioneve të makinave dhe të traktorëve 
dhe krijimin e ndërmarrjeve të mekanikës 
bujqësore", relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

11.10.1991 
21.10.1991 21 

370 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për 
riorganizimin e ndërmarrjes së furnizimit të 
bujqësisë dhe privatizimi i njësive të shitjes së 
tyre", relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

10.10.1991 
22.10.1991 46 

371 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për kriteret dhe 
rregullat për ndërtimin e ngrehinave në tokat 
bujqësore në pronësi e përdorim që i 
shërbejnë shfrytëzimit bujqësor e blegtoral", 
relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 

14.09.1991 
17.10.1991 12 



372 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për organizimin 
e plotësimit të nevojave  për bukë në fshat", 
relacioni përkatës. 

11.10.1991 
17.10.1991 20 

373 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për kualifikimin 
dhe përgatitjen e përdoruesve të mjeteve të 
makinerive në sistemin e bujqësisë", relacioni 
i Ministrisë së Bujqësisë. 

30.09.1991 
11.10.1991 77 

374 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për mënyrën e 
administrimin mirëmbajtjes dhe shfrytëzimit 
të ujësjellsave të fshatrave të ndërtuara gjatë 
viteve 1987-1991", relacioni i Ministrisë së 
Bujqësisë. 

30.09.1991 
24.10.1991 13 

375 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për ndarjen e 
pasurisë në kooperativat bujqësore", 
relacioni i Ministrisë së Bujqësisë.  

11.10.1991 
17.10.1991 7 

376 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për disa masa 
favorizuese në kooperativat bujqësore", 
relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

11.10.1991 
11.10.1991 15 

377 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për financimin 
e shpenzimeve të Drejtorisë së Ijrave", 
relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 11.10.1991 16 

378 

Procesverbali i mbledhjes sëKëshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për kalimin dhe 
thithjen e kooperativave bujqësore, krijimi i 
ndërmarrjeve bujqësore të tipit të lartë të 
shfuqizohet", relacion dërguar Kuvendit 
Popullor. 

11.10.1991 
28.10.1991 25 



379 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për disa shtesa 
në kodin e punës të Republikës së 
Shqipërisë", relacioni i Ministrisë së 
Drejtësisë. 

11.10.1991 
11.10.1991 31 

380 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për disa 
ndryshime në kodin civil të Republikës së 
Shqipërisë", relacioni i Ministrisë së 
Drejtësisë. 

11.10.1991 
11.10.1991 24 

381 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për ndryshime 
në kodin e proçedurës civile në Republikën e 
Shqipërisë", relacioni dërguar Kuvendit 
Popullor. 

11.10.1991 
04.11.1991 14 

382 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për Gjykatat 
Shoqërore", relacioni dërguar Kuvendit 
Popullor. 

11.10.1991 
04.11.1991 16 

383 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për organizimin 
gjyqësor në Republikën e Shqipërisë". 

11.10.1991 
11.10.1991 6 

384 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për ndryshime 
në Kodin Penal të Republikës së Shqipërisë". 

11.10.1991 
11.10.1991 20 

385 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për përkrahjen 
sociale pët të papunët". 

11.10.1991 
11.11.1991 34 

386 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për disa 
ndryshime në Kodin e Proçedurës Penale". 

11.10.1991 
11.10.1991 6 

387 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 11.10.1991, "Për situatën e 
ushqimeve për furnizimin  nga ndihmat 
Italiane". 

11.10.1991 
11.10.1991 2 



388 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 04.11.1991, "Për  grevën e 
Ballshit". 

04.11.1991 
04.11.1991 31 

389 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për forcat e 
rivendosjes së rendit", relacioni dërguar 
Kuvendit Popullor. 

03.09.1991 
15.11.1991 28 

390 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 05.11.1991, "Për policinë e 
objekteve". 

03.09.1991 
06.11.1991 17 

391 
Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për armët". 

03.09.1991 
06.11.1991 16 

392 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për rivendosjen 
e gradave ushtarake në Forcat e 
Armatosura". 

03.10.1991 
06.11.1991 10 

393 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për krijimin e 
Ministrisë së Drejtësisë", relacion i Ministrisë 
së Rendit Publik, relacion Kuvendit Popullor.  

06.11.1991 
15.11.1991 15 

394 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për pyjet", 
relacion i Ministrisë së Bujqësisë, relacion 
dërguar Kuvendit Popullor. 

06.11.1991 
04.12.1991 61 

395 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për policinë 
Pyjore", relacion dërguar Kuvendit Popullor. 

06.11.1991 
04.12.1991 26 

396 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave, "Për krijimin e repartit të policisë 
për luftën kundër grupeve dhe elementeve 
terroriste", relacion i Ministrisë së Rendit. 

23.09.1991 
15.11.1991 14 

397 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për furnizimin 
materialoteknik të ushtrisë", relacion i 
Minsitrisë së Mbrojtjes. 

01.10.1991 
06.11.1991 9 



398 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për kuotat 
financiare të ushqimit në mencat e 
konvikteve, bursat e shtetit, bursat e 
nxënësve dhe studentëve". 

06.11.1991 
06.11.1991 78 

399 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për ndryshime 
në kodin e punës", relacioni përkatës dërguar 
Kuvendti Poppullor. 

02.10.1991 
15.11.1991 16 

400 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për  përgatitjen 
e punëtarëve të rinj, ritja e kualifikimit të 
punëtarëve", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

03.09.1991 
06.11.1991 7 

401 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për të drejtat 
që u takojnë personave që dërgohen me 
shërbim. 

30.09.1991 
06.11.1991 15 

402 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për krijimin e 
Drejtorisë së Përgjithshme të Industrisë 
Poligrafike ", relacion i Ministrisë së 
Industrisë. 

14.09.1991 
06.11.1991 17 

403 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për 
administrimin e banesave shtetërore kur 
qiramarrësi ndodhet jashtë shtetit". 

09.10.1991 
13.11.1991 8 

404 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për çmimet dhe 
tarifat", relacioni i Ministrisë së Financave, 
relacion dërguar Kuvendit Popullor. 

01.11.1991 
15.11.1991 34 

405 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për tatimin mbi 
qarkullimin e mallrave, relacion i Ministrisë së 
Financave", relacion dërguar Kuvendit 
Popullor. 

28.10.1991 
15.11.1991 78 



406 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për tatimin mbi 
fitimin", relacion i Kuvendit Popullor. 

06.11.1991 
15.11.1991 23 

407 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për akcizat në 
Republikën e Shqipërisë", relacion dërguar 
Kuvendit Popullor. 

06.11.1991 
15.11.1991 20 

408 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për tatimin mbi 
të ardhurat e personave fizikë në sektorët 
privat", relacion dërguar Kuvendit Popullor. 

06.11.1991 
15.11.1991 14 

409 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për sistemin e 
taksave në Republikën e Shqipërisë", 
relacioni dërguar Kuvendit Popullor. 

06.11.1991 
25.11.1991 41 

410 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për  
administrimin e tatimeve dhe taksave në 
Shqipëri", relacion dërguar Kuvendit 
Popullor. 

06.11.1991 
15.11.1991 17 

411 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.11.1991, "Për  dhënie 
kredie për pagat". 

06.11.1991 
06.11.1991 6 

412 

Vendim i Këshillit të Ministrave datë 
06.11.1991 "Për miratimin e marrëveshjes 
ndërmjet Shqipërisë dhe qeverisë së 
Republikës së Italisë për nxitjen dhe 
mbrojtjen e investimeve". 

03.11.1991 
16.11.1991 16 

413 

Vendim i Këshillit të Ministrave për përbërjen 
e delegacionit qeveritar që  do të marrë pjesë 
në punimet e Fondit Monetar Ndërkombëtar 
dhe grupit të Bankës Botërore në Bankok, 
caktimi i Guvernatorit, relacioni i Ministrisë 
së Ekonomisë. 

06.11.1991 
11.11.1991 4 



414 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 08.11.1991, "për 
veprimtarinë bankare brenda vendit në 
fushën e valutës, metalet e çmuara", 
relacioni dërguar Kuvendit Popullor. 

06.11.1991 
15.11.1991 14 

415 

Proçesvebral i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 9 dhe 10 Nëntor 1991, "Për 
problemin e zgjedhjeve". 

09.11.1991 
10.11.1991 189 

416 

Vendim i Këshillit të Ministrave për 
ndryshime në VKM 337, datë 19.09.1991, 
"Për plotësimin me punonjës të disa 
Komiteteve Ekzekutive të reja". 

11.11.1991 
13.11.1991 2 

417 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 12.11.1991, "Për përkrahjen 
sociale të personave që dalin të papunë nga 
zbatimi i reformës ekonomike", relacioni 
përkatës. 

12.11.1991 
15.11.1991 14 

418 

Vendim i Këshillit të Ministrave datë 
13.11.1991, "Për forcimin e punës në organet 
e hetuesisë". 

13.11.1991 
05.12.1991 3 

419 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 12.11.1991, "Për vërtetimin 
e kohës së vuajtjes së dënimit administrativ 
nga ish të internuarit dhe të dëbuarit për 
çështje politike, kur mungojnë dokumentet 
zyrtare". 24.11.1991 10 

420 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave datë 12.11.1991, "Për kriteret e 
dhënies së përkrahjes ekonomike familjeve 
fshatare me sipërfaqe të kufizuar toke me të  
ardhura të pakta", relacion i Ministrisë së 
Ekonomisë. 

12.11.1991 
12.11.1991 25 

421 

Procesverbali i mbledhjes së  Këshillit të 
Ministrave datë 12.11.1991, "Për raportin e 
përgatitur nga grupi i punës për stabilizimin e 
rendit publik në rrethin e Shkodrës". 

12.11.1991 
12.11.1991 103 



422 

Procesverbali i mbledhjes së  Këshillit të 
Ministrave datë 12.11.1991, "Për  ndarjen 
administrativo-tokësore në rrethin e 
Shkodrës". 

12.11.1991 
12.11.1991 6 

423 

Vendim i Këshillit të Ministrave datë 
12.11.1991, "Për krijimin e universiteteve në 
Elbasan, Gjirokastër e Korçë dhe Akademisë 
së Arteve në Tiranë", relacion i Ministrisë së 
Arsimit. 

12.11.1991 
18.11.1991 13 

424 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për caktimin 
e çmimeve të shitjes me pakicë për 
karburantet dhe nën produktet e naftës", 
relacioni përkatës. 

13.11.1991 
05.12.1991 6 

425 

vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
miratimin  e shesh ndërtimit në  qendrën 
tregtare turistike Tiranë". 

13.11.1991 
12.12.1991 7 

426 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 13.11.1991, "Për masat që 
duhen marë për të përballuar situatën e 
vështirë që ndodhet vendi". 

13.11.1991 
13.11.1991 75 

427 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 15.11.1991, "Për diskutimin 
e argumenteve juridike mbi fiksimin e datës 
së zgjedhjeve të ardhshme". 

15.11.1991 
15.11.1991 26 

428 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 15.11.1991, "Për kuotat 
financiare të ushqimit në mensat e 
konvikteteve të nxënësve dhe studentëve 
dhe dëmijëve me prapambetje mendore". 

15.11.1991 
15.11.1991 8 

429 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
organizimin e Bankës së Bujqësisë dhe të 
Zhvillimit". 

15.11.1991 
15.11.1991 4 

430 

Vendim i Këshillit të Ministrave për krijimin e 
Komiteteve të posaçme të studentëve në 
qytetet dhe qëndra studentore. 

21.11.1991 
22.11.1991 4 



431 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 26.11.1991, "Për vizitën e 
Kryeministrit Ylli Bufi në Amerikë". 

26.11.1991 
26.11.1991 43 

432 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 28.11.1991, "Për 
promemorjen e bërë nga ministrat e Partisë 
Republikane". 

28.11.1991 
28.11.1991 135 

433 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 29.11.1991, me partitë 
politike për përcaktimin e datës së zgjedhjeve 
të ardhshme. 

29.11.1991 
29.11.1991 101 

434 

Vendim i Këshillit të Ministrave pë 
ndërprerjen e punimeve në disa objekte të 
tunelizuara trasmetuese të Radiotelevizionit 
Shqiptarë. 

30.11.1991 
30.11.1991 3 

435 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për Bankën e 
Shqipërisë", relacioni përkatës. 

02.11.1991 
02.12.1991 58 

436 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për shqyrtimin 
e projekt ligjit për armët", relacioni përkatës. 

02.12.1991 
02.12.1991 24 

437 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për metodat e 
punës në policinë kriminale", relacioni 
dërguar Kuvendit Popullor, ligji dhe dekreti 
përkatës. 

02.12.199 
31.01.1991 3 

438 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për policinë 
kufitare", relacioni përkatës. 

09.11.1991 
02.12.1991 13 

439 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për policinë e 
objekteve",  relacioni dërguar Kuvendit. 

02.12.1991 
02.12.1991 22 

440 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për Ministrinë e 
Rendit Publik", relacioni përkatës. 

02.12.1991 
02.12.1991 9 



441 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për ruajtjen e 
personaliteteve të larta shtetërore", relacioni 
përkatës. 

02.12.1991 
02.12.1991 14 

442 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për 
kundravajtje administrative", relacioni i 
Ministrisë së Rendit Publik, relacioni dërguar 
Kuvendit Popullor. 

23.10.1991 
11.12.1991 37 

443 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për  disa detyra 
të ushtarakëve", relacioni përkatës. 

02.12.1991 
02.12.1991 24 

444 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për taksat 
doganore të mallrave të importit", relacioni 
përkatës.  

09.11.1991 
11.12.1991 29 

445 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për kalimin e 
paaftësisë së përkohëshme  në punë në 
ndërmarrje, institucione, organizata", 
relacioni përkatës. 

09.10.1991 
11.12.1991 8 

446 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për saktësimin 
e gjendjes së llogarive", relacioni i Ministrisë 
së Financave. 

05.09.1991 
02.12.1991 5 

447 

Procesverbal i vendime të  Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për miratimin 
në parim të Konventës midis Republikës së 
Shqipërisë dhe Republikës Italiane, për 
evitimin e tatimeve të dyfishta mbi të 
ardhurat dhe pasurinë parandalimi i evazionit 
fiskal". 

02.10.1991 
02.12.1991 53 

448 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për miratimin  
në parim të Konventës midis qeverisë Greke 
për evitimin e tatimeve të dyfishta mbi të 
ardhurat dhe kapitalin", relacioni përkatës. 

26.11.1991 
02.12.1991 35 



449 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për miratimin 
në parim të projektmarrëveshjes midis 
Shqipërisë dhe Republikës Greke për hapjen 
e postave konsullore", relacioni përkatës. 

02.12.1991 
02.12.1991 29 

450 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për miratimin 
në parim të projektit për studimin e gjendjes 
së mjedisit në teritorin e Shqipërisë", 
relacioni përkatës. 

02.12.1991 
02.12.1991 23 

451 

Procesverbal dhe vendimi i datës 02.12.1991, 
"Për miratimin e marrëveshjes së transportit 
ndërkombëtar autombolistik të udhëtarëve 
dhe të mallrave me Bullgarinë" 

02.12.1991 
11.12.1991 14 

452 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për miratimin e 
marrëveshjes së bashkëpunimit kulturor 
ndërmjet Shqipërisë dhe Republikës Italiane", 
relacioni përkatës. 

13.11.1991 
11.12.1991 18 

453 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për miratimin e 
marrëveshjes për bashkëpunimin kulturor 
dhe shkencor me Hungarinë", relacioni i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

23.09.1991 
11.12.1991 28 

454 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për 
konfirmimin e arkitekturës së Europës", 
relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

02.12.1991 
02.12.1991 6 

455 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për disa 
probleme të Ministrisë së Jashtme". 

02.12.1991 
02.12.1991 30 



456 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për problemet 
e naftës", relacioni përkatës. 

02.11.1991 
02.12.1991 27 

457 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për krijimin e 
agjencisë për trajtimin e borxheve, për 
administrimin e borxhit dhe të huave të 
jashtme shtetërore". 

02.12.1991 
02.12.1991 2 

458 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për mbajtjen e 
evidencave të Eksport-importit dhe bilancin 
valutor", relacioni  i Ministrisë së Financave. 

26.11.1991 
02.12.1991 17 

459 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 04.12.1991, "Për deklaratën 
e Partisë Demokratike për tërheqjen e 
ministrave të saj nga Qeveria e Stabilitetit 
Kombëtar". 

04.12.1991 
04.12.1991 138 

460 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 02.12.1991, "Për dorëheqjen 
e ministrave të Partisë Demokratike". 

04.12.1991 
04.12.1991 21 

461 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 06.12.1991, "Për Gardën e 
Republikës së Shqipërisë", relacioni dërguar 
Kuvendit Popullor. 

01.11.1991 
02.12.1991 24 

462 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 07.12.1991, "Për një shtesë 
në buxhetin e sigurimeve shoqërore për vitin 
1992 

07.12.1991 
07.12.1991 1 

463 

Vendim i Këshillit të Ministrave datë 
12.12.1991, "Për pjesëmarrjen në Kartën 
Europiane të Energjisë", relacioni përkatës. 

12.12.1991 
12.12.1991 19 

464 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave, "Për miratimin e sheshit të 
ndërtimit të zonsë së vilave për Ambasadën 
Amerikane e për vila për shoqëritë e huaja". 

12.12.1991 
12.12.1991 9 



465 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për emërim 
kuadri Zv. ministra dhe drejtorë të 
universiteteve". 

11.12.1991 
25.12.1991 12 

466 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për ruajtjen 
me roje ushtarake të Parkut të Automjeteve 
të Këshillit të Ministrave". 

26.09.1991 
20.12.1991 3 

467 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për ruajtjen 
me roje ushtarake të spitaleve qendrore dhe 
Fufarmës në Tiranë". 

26.12.1991 
30.12.1991 3 

468 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
ndryshimet në Komitetin Ekzekutiv të rrethit 
Pukë", relacioni përkatës. 

29.12.1991 
31.12.1991 9 

469 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
ndryshimin e Kryetarit të Komitetit Ekzekutiv 
të rrethin të Kukësit". 

29.12.1991 
31.12.1991 5 

470 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 07.12.1991, "Për situatën e 
jashtëzakonshme të krijuar në zonën e Laçit 
dhe Mamurrasit". 

07.12.1991 
07.12.1991 39 

471 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 16.12.1991, "Për programin 
e qeverisë së kryesuar nga Vilson Ahmeti". 

16.12.1991 
16.12.1991 25 

472 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 16.12.1991, "Për  paraqitjen 
e programit të qeverisë së re". 

16.12.1991 
16.12.1991 39 

473 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për buxhetin e 
shtetit 1991, raporti që do paraqitet Kuvendit 
Popullor", relacioni i dërguar Kuvendit. 

18.12.1991 
28.12.1991 85 

474 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për fondin 
Arkivor Kombëtar dhe për arkivat", relacioni 
përkatës.  

23.11.1991 
23.11.1991 25 



475 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për të drejtat 
që u takojnë personave që delegohen me 
shërbim", relacioni përkatës. 

23.11.1991 
23.12.1991 18 

476 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për pagajsinë, 
amnistinë dhe rehabilitimin  e ish të 
dënuarve dhe të përndjekurve politikë", 
relacioni i Ministrisë së Financave. 

14.12.1991 
04.01.1992 18 

477 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për trajtimin e 
ndihmave të huaja",  relacioni përkatës. 

01.11.1991 
23.12.1991 10 

478 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për pagesat e 
fëmijëve që pranohen në kopështe dhe 
çerdhe", relacioni përkatës. 

03.12.1991 
26.12.1991 15 

479 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për 
subvencionet në transport", relacioni 
përkatës i Ministrisë së Financave. 

23.12.1991 
26.12.1991 10 

480 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për  heqjen e 
tokave bujqësore nga pronësia osee 
përdorimi i personave juridikë e fizikë, nga 
nevoja të domosdoshme shtetërore". 

20.11.1991 
23.12.1991 7 

481 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për miratimin e 
sheshit të ndërtimit të parcelave në varrezat 
publike në Sharrë", relacioni përkatës. 

19.11.1991 
23.12.1991 6 

482 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për gjendjen e 
mallrave që kanë ardhur dhe problemet që 
dalin lidhur me shpërndarjen e tyre". 

23.12.1991 
23.12.1991 23 



483 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për zbatimin e 
ligjit të ndërmarrjes dhe kontratat e punës". 

23.12.1991 
23.12.1991 19 

484 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për privatizimin 
e veprimtarisë së prodhimit së shitjes së 
buksë në fshat", relacioni i Ministrisë së 
Financave. 

10.12.1991 
23.12.1991 9 

485 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për 
subvencionimin e diferencave të çmimeve në 
sistemin komunal", relacioni përkatës. 

23.12.1991 
30.12.1991 8 

486 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për përballimin 
e shpenzimeve për pagat e komisioneve të 
ndarjes së tokës dhe veterinerëve", relacioni 
përkatës. 

23.11.1991 
25.12.1991 6 

487 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për 
funksionimin e ndërmarrjeve shtetërore të 
Tregtisë së Jashtme". 

23.12.1991 
23.12.1991 11 

488 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave, "Për trajtimin në pagë dhe shtesa 
mbi pagë të ushtarakëve dhe punonjësve 
civilë në ushtri". 

23.12.1991 
23.12.1991 18 

489 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për  shtesë në 
numrin e punonjësve, fondin e pagave, 
pagimi i orëve suplementare, aktivizimi i 
pensionistëve", relacion i Ministrisë së 
Arsimit. 

01.11.1991 
31.12.1991 13 

490 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për shërbimet 
private të radiotelekomunikacionit", relacioni 
përkatës. 

23.12.1991 
16.01.1992 17 



491 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 23.12.1991, "Për hartimin e 
ligjislacionit në fushën e pagave". 

30.12.1991 
30.12.1991 38 

492 
Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 30.12.1991, "Për  

30.12.1991 
30.12.1991 19 

493 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 30.12.1991, "Për mbajtjen e 
evidencave të aksport-importit dhe bilancin 
valutor". 

30.12.1991 
30.12.1991 1 

494 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 30.12.1991, "Për fondin e 
veçantë në institucionet buxhetore". 

30.12.1991 
30.12.1991 10 

495 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 30.12.1991, "Për rivlerësimin 
e mjeteve kryesore të ndërmarrjeve 
ekonomike dhe të institucioneve buxhetore, 
pronë e shtetit". 

30.12.1991 
30.12.1991 4 

496 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 30.12.1991, "Për normat e 
amortizimit të mjeteve kryesore". 

30.12.1991 
30.12.1991 4 

497 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 30.12.1991, "Për ndërtimin e 
strukturave për furnizimin e popullit me 
ushqime". 

30.12.1991 
30.12.1991 19 

498 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 30.12.1991, "Për 
kundërvënien ndaj praktikave monopoliste 
për krijimin e Komitetit Antimonopol". 

30.12.1991 
30.12.1991 5 

499 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 30.12.1991, "Për mënyrën e 
funksionimit, detyrat dhe të drejttat e 
organeve të drejtimit të ndërmarrjes 
shtetërore". 

30.12.1991 
30.12.1991 13 



500 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 30.12.1991, "Për autorizimin 
e nënshkrimin të kontratës me ndonjë 
prodhim ndërmjet Drejtorisë së Përgjishme 
të Naftës dhe të Gazit dhe të korporatës 
Hamilton për zonën e kontratës Blloku Joni-
5". 

08.11.1991 
08.01.1992 100 

501 

Relacioni i Ministrisë së Bujqësisë dërguar 
Këshillit të Ministrave për sigurimin e 
furnizimit të qyteteve Tiranë, Durrës dhe 
Elbasan me qumësht, vezë e perime për vitin 
1991. Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë 
së Këshillit të Ministrave për këtë problem. 

23.12.1990 
04.01.1991 29 

502 

Relacione të Ministrisë së Financave, 
Ministrisë së Tregtisë së Jashtme, Drejtorinë 
e Përgjithshme të Bankës së Shtetit, "Për 
financimin e investimeve", procesverbali i 
mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të 
Ministrave datë 04.01.1991, si dhe vendimi 
përkatës. 

19.12.1990 
15.01.1991 27 

503 

Relacioni i Ministrisë së Financave, për fitimin 
e ndërmarrjeve të përbashkëta me 
pjesëmarrjen e kapitalit të huaj", 
procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave për këtë problem. 

30.11.1990 
04.01.1991 12 

504 

Relacioni i Ministrisë së Financave, 
procesverbali dhe vendimi i Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 04.01.1991, "Për 
shtesat në numrin e punonjësve në organikë 
për degët e sigurimeve shoqërore 
shtetërore". 

06.12.1990 
10.01.1991 7 

505 

Relacioni i Ministrisë së Financave dhe 
vendimi i Kryesisë së Këshillit të Ministrave 
datë 04.01.1991, "Për disa ndryshime e 
shtesa në VKM lidhur me marrëdhëniet që 
krijohen nga zmadhimi i oborrit 
kooperativist". 

04.01.1991 
10.01.1991 7 



506 

Relacioni i Arbitrazhit të Lartë  Shtetëror, 
procesverbali dhe vendimi i Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 04.01.1991, "Për 
miratimin e rregullores për shqyrtimin e 
çështjeve nga arbitrazhi shtetëror". 

04.01.1991 
15.01.1991 35 

507 

Relacioni Arbitrazhit të Lartë Shtetëror, 
procesverbali dhe vendimi i Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 04.01.1991, "Për 
organizimin dhe disa detyra kryesore të 
Arbitrazhit Shtetëror". 

04.01.1991 
06.02.1991 14 

508 

Relacioni Ministrisë së Tregtisë së 
Brendshme, procesverbali dhe vendimi i 
Kryesisë së Këshillit të Ministrave datë 
04.01.1991, "Për uljen e çmimit të shitjes me 
pakicë të mallrave në qarkullim të 
ngadalshëm". 

04.01.1991 
10.01.1991 7 

509 

Relacioni i Ministrisë së Industrisë dhe 
Minierave dhe Energjitikës, procesverbali i 
mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
04.01.1991, "Për kalimin si inventar të 
Ministrisë së Industrisë, Minierave dhe të 
Energjitikës, për banesat që ndërtohen për 
punonjësit e naftës, gjeologjisë, minierave, 
sharrave etj". 

08.12.1990 
04.01.1991 12 

510 

Relacioni i Ministrisë së Industrisë,  Minierave 
dhe Energjitikës, procesverbali i mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave datë 04.01.1991, "për 
kalimin e ujësjellsave të Varibopit, Mallaj dhe 
Selishtës, nga ndërmarrjet e naftës në 
ndërrmarjet e naftës në ndërmarrjen e 
elektro-ujësjellësit në Fier". 

18.12.1990 
10.01.1991 8 



511 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 04.01.1991, "Për kalimin e 
Uzinës së Baterive në Berat dhe të minierave 
të Kromit të ushtrisë në varësi të Ministrisë 
së Industrisë, Minierave dhe të Energjitikës". 

04.01.1991 
04.01.1991 3 

512 

Relacioni i Ministrisë së Shëndetësisë, 
procesverbali dhe vendimi i Ktyesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 04.01.1991, "Për 
pagat e punonjësve të shendetësisë. 

15.09.1991 
10.01.1991 11 

513 

Relacioni i Ministrisë së Shëndetësisë, 
procesverbali i Kryesisë së Këshillit të 
Ministrave datë 04.01.1991, "Për krijimin e 
ndërmarrjes së Import-Eksportit të Ministrisë 
së Shëndetësisë". 

04.01.1991 
10.01.1991 11 

514 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 04.01.1991, "Për disa 
ndryshime dhe shtesa emërtesash në tabelën 
e pagave të Radiotelevizionit". 

04.0.1991 
04.01.1991 8 

515 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 04.01.1991, "Për disa 
ndryshime në VKM për pemtarinë e ullirit". 

04.01.1991 
04.01.1991 1 

516 

Relacion dhe projektvendimi i  Ministrisë së 
Industrisë Ushqimore, "Mbi mbulimin e 
shpenzimeve pët riparimin e anijeve të 
peshkimit", procesverbali i mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave datë 04.01.1991 për 
këtë problem. 

18.02.1991 
04.01.1991 6 

517 

Relacioni i Ministrisë së Punëve të 
Brendshme, procesverbali dhe vendimi i 
mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të 
Ministrave datë 04.01.1991, "Për ndryshimin 
e vleftës së plotë të objektit P-89". 

14.12.1990 
10.01.1991 6 



518 

Relacioni i Këshillit të Ministrave, 
procesverbali dhe vendimi i Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 04.01.1991, "për 
disa ndryshime në urdhëresa, vendime të 
Këshillit të Ministrave". 

04.01.1991 
10.01.1991 11 

519 

Projekt marrëveshja dhe procesverbali i 
mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
04.01.1991, "Për miratimin në parim të 
projekt-marrëveshjes tregtare ndërmjet 
qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 
qeverisë së Republikës së Kinës dhe të 
projektit të letërkëmbimit". 

04.01.1991 
04.01.1991 8 

520 

Projekt marrëveshje dhe procesverbali i 
mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të 
Ministrave datë 04.01.1991, "Për miratimin 
në parim të projekt marrëveshjes mbi 
shkëmbimet tregtare e pagesat dhe të 
projektprotokollit mbi mënyrën e mbulimit të 
saldos të llogarisë Klerinhg Rubel të vitit 1990  
me Poloninë". 

04.01.1991 
04.01.1991 1 

521 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së  
Këshillit të Ministrave datë 04.01.1991, "Mbi 
mundësitë dhe rrugët e zhvillimit të 
kooperativave bujqësore malore me pak 
tokë". 

04.01.1991 
04.01.1991 3 

522 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 04.01.1991, "Për 
disa çështje jashtë rendit të ditës si për planin 
e arkës, ulja e eksportit nga Ministria e 
Bujqësë". 

04.01.1991 
04.01.1991 6 

523 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 15.01.1991, "Për 
gjendjen në minierën  e Valiasit". 

15.01.1991 
15.01.1991 23 



524 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 26.01.1991, "Për 
ndryshimin e tarifave të bisedimeve 
telefonike", relacioni përkatës. 

27.12.1990 
09.02.1991 11 

525 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 26.01.1991, "Për 
ndryshime në pagat e punonjësve të 
gjykatave në rrethe", relacioni përkatës. 

09.01.1991 
09.02.1991 8 

526 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 26.01.1991, "Për 
tabelën e pagave të punonjësve të Bankës së 
Shtetit Shqiptarë, "Për marrëdhëniet me 
jashtë", relacioni përkatës. 

09.01.1991 
11.02.1991 12 

527 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 26.01.1991, "Për 
miratimin në parim të projektmarrëveshjes 
shëndetësore me Rumaninë". 

26.01.1991 
26.01.1991 1 

528 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 26.01.1991, "Për 
ushtrimin e veprimtarisë së eksport-importit 
nga ndërmarrjet dhe institucionet". 

03.01.1991 
09.02.1991 7 

529 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 26.01.1991, "Për 
marrëveshjen  ndërmjet Shqipërisë dhe 
Republikës Socialiste Sovjetike për 
transportin ajror". 

26.01.1991 
26.01.1991 2 

530 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 26.01.1991, "Për 
mbarimin e  detyrimeve kontraktore të 
paplotësuara në vitin 1990". 

09.01.1991 
30.01.1991 5 



531 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 26.01.1991, "Për 
çeljen e zyrës përfaqësuese të Institutit 
Austriak për tregtinë e jashtme", relacioni 
përkatës. 

15.09.1991 
09.02.1991 21 

532 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 26.01.1991, "Për 
emërim e lëvizje kuadri". 

26.01.1991 
26.01.1991 8 

533 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 09.02.1991, "Për 
kërkesat e studentëve të Institutit të Lartë 
Bujqësor në Tiranë". 

09.02.1991 
09.02.1991 63 

534 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Minisrrave datë 09.02.1991, "Për disa 
probleme të televizionit". 

09.02.1991 
09.02.1991 29 

535 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 09.02.1991, "Për 
realizimin e planit". 

18.02.1991 
18.02.1991 97 

536 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 09.02.1991, "Për 
lidhjen e kontratës për kultivimin e misrit në 
2000 ha dhe të orizit". 

01.03.1991 
01.03.1991 27 

537 

Procesverbali i mbledhjes së  Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 01.03.1991, "Për 
miratimin e parimeve të marrëveshjes për 
ndarjen e prodhimit të naftës në  bllokun 
detar Adriatik 4", relacioni përkatës. 

13.02.1991 
01.03.1991 62 

538 

Procesverbali i mbledhjes së  Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 01.03.1991, "Për 
përfaqësimin në Tiranë të firmës Ariete, 
Itali". 

24.01.1991 
08.03.1991 12 

539 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.03.1991, "Për krijimin e 
Ndërmarrjes së përbashkët të Tregtisë së 
Jashtme "Industrial Unimex", në Tiranë", 
relacioni përkatës. 

28.01.1991 
01.03.1991 51 



540 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 01.03.1991, "Për 
krijimin e ndërmarrjes së përbashkët  me 
firmën angleze Liverpool", relacioni përkatës. 

21.01.1991 
01.03.1991 19 

541 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 01.03.1991, "Për 
krijimin e ndërmarrjes së përbashkët 
shqiptaro-italiane Camtoys-Shqipëria  në 
Tiranë", relacioni përkatës. 

06.02.1991 
16.04.1991 33 

542 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.03.1991, "Për ndërtimin e 
fabrikës për prodhimin e pllakave Gress", 
relacioni përkatës. 

24.11.1991 
01.03.1991 15 

543 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.03.1991, "Për krijimin e 
ndërmarrjes së përbashkët shqiptaro-italiane 
DIF në Durrës", relacioni përkatës. 

01.03.1991 
28.03.1991 45 

544 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 01.03.1991, "Për 
zgjerimin e veprimtarisë  publikuese të 
treguesve të dukurive ekonomiko-
shoqërore". 

01.03.1991 
01.03.1991 3 

545 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.03.1991, "Për zgjatjen e 
afatit të kthimit të kredive  për disa 
kooperativa bujqësore", relacioni përkatës. 

18.02.1191 
06.03.1991 6 

546 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 28.02.1991, "Për ndryshimin 
e tarifave të bisedimeve telefonike", relacioni 
përkatës. 

27.12.1990 
08.03.1991 7 

547 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 01.03.1991, "Për 
importimin e disa objekteve nga Republika e 
Turqisë", relacioni përkatës. 

01.03.1991 
08.03.1991 11 



548 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 01.03.1991, "Për dhënien në 
shfrytëzim afatgjatë të lokaleve afariste". 

01.03.1991 
01.03.1991 6 

549 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.02.1991, "Për 
krijimin e ndërmarrjes së përbashkët të 
grupit Hojeij", relacioni përkatës. 

13.03.1991 
13.03.1991 9 

550 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 01.03.1991, "Për 
trajtimin në minierat, mbyllja e tyre, etj". 

01.03.1991 
01.03.1991 5 

551 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 19.03.1991, "Për 
miratimin e protokollit për shkëmbimin e 
mallrave dhe shërbimeve me Jugosllavinë", 
relacioni përkatës. 

18.03.1991 
18.03.1991 19 

552 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 19.03.1991, "Për 
krijimin 

19.03.1991 
26.03.1991 30 

553 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 19.03.1991, "Për 
çmimet e blerjes së prodhimeve në sera", 
relacioni përkatës. 

28.02.1991 
27.03.1991 10 

554 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 19.03.1991, "Për 
uljen e çmimeve të shitjes me pakicë të disa 
barnave të vendit dhe të importit", relacioni i 
Ministrisë së Shëndetësisë. 

19.02.1991 
27.03.1991 7 

555 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 19.03.1991, "Për 
sigurimin me roja ushtarake të selisë së 
Partisë Republikane",  relacioni i Ministrisë së 
Brendshme. 

15.02.1991 
27.03.1991 7 



556 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 19.03.1991, 
vlerësimi dhe analiza demografike e 
regjistrimit të popullsisë, relacioni i Komitetit 
të Shkencës. 

19.03.1991 
19.03.1991 60 

557 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për krijimin 
e ndërmarrjes së përbashkët shqiptaro-
amerikane AA Glina", në Gjirokastër. 

26.03.1991 
26.03.1991 18 

558 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 19.03.1991, "Për 
miratimin e shesheve të ndërtimit të fabrikës 
së miellit dhe fabrike buke në Elbasan, 
fabrikë konservash në Shkodër", relacioni 
përkatës. 

19.03.1991 
27.03.1991 25 

559 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 19.03.1991, "Për 
financimin e fushatës elektorale", relacioni 
përkatës. 

19.03.1991 
19.03.1991 13 

560 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 19.03.1991, "Për 
ruajtjen e personaliteteve të larta 
shtetërore", relacioni përkatës. 

26.02.1991 
27.03.1991 10 

561 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 19.03.1991, "Për 
pagat e ushtarakëve dhe të punonjësve civilë 
në Ministrinë e Mbrojtjes Popullore", 
relacioni  përkatës. 

24.01.1991 
27.03.1991 8 

562 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 19.03.1991, "Për 
administrimin e këerkesave për banesa për 
shpërndarjen e tyre". 

19.03.1991 
27.03.1991 8 

563 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 19.03.1991, "Për 
miratimin e sheshit të ndërtimit të pularisë 
për vezë dhe mish në rethin e Durrësit", 
relacioni përkatës i Ministrisë së Bujqësisë. 

31.01.1991 
19.03.1991 9 



564 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 19.03.1991, "Për 
ndryshimin në planin e rregullores në qytetin 
e Poliçanit", relacioni përkatës. 

19.12.1990 
19.03.1991 7 

565 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 19.03.1991, "Për miratimin 
në parim të projektit, vlerësimi dhe 
analizademografike e rregjistrimit të 
popullsisë për vitin 1989", relacioni i 
Komitetit të Shkencës. 

30.12.1990 
19.03.1991 38 

566 

Vendim i Këshillit të Ministrisë, "Për caktimin 
e kritereve të tarifave të derdhjes në buxhet 
të tatimit mbi të ardhurat neto nga 
kooperativat bujqësore". 

19.03.1991 
27.03.1991 4 

567 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 19.03.1991, "Për 
krijimin e ndërmarrjes së përbashkët 
shqiptaro-amerikane AA Glina", në 
Gjirokastër. 

19.03.1991 
19.03.1991  3 

568 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për krijimin 
e Bankës së përbashkët  "SWISS" Albanian 
Iliria Bank në Tiranë", relacioni përkatës. 

04.04.1991 
04.04.1991 86 

569 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 26.03.1991, "Për 
realizimin e pritshëm të bilancit valutor për 
tremujorine parë dhe të dytë të vitit 1991". 

26.03.1991 
26.03.1991 66 

570 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 26.03.1991, "Për 
lejimin e ndërtimi brenda vijës kufizuese, 
fshatrat Tapiz, Qereku,  Rinas, Larushk të 
fushës Tiranë". 

26.03.1991 
26.03.1991 6 

571 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 26.03.1991, "Për 
lejimin e botimit të gazetës Sindikalisti". 

26.03.1991 
26.03.1991 6 



572 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 26.03.1991, "Për 
plazhin e Durrësit". 

26.03.1991 
26.03.1991 19 

573 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 26.03.1991, "Për 
dhënie pensioni për merita të veçanta". 

26.03.1991 
26.03.1991 8 

574 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.03.1991, "Për 
ndarjen e vilave të Drejtorisë së Pritjes". 

28.03.1991 
28.03.1991 23 

575 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.03.1991, "Për 
krijimin e ndërmarrjeve të përbashkëta të 
turizmit". 

28.03.1991 
28.03.1991 21 

576 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.03.1991, "Për 
Fashion". 

28.03.1991 
28.03.1991 2 

577 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.03.1991, "Për 
masat për përmirësimin e gjendjes jetësore 
të fshatit Sheqeros Korçë". 

28.03.1991 
28.03.1991 9 

578 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.05.1991, "Për 
tërheqjen e të dënuarve nga miniera e Spaçit 
e të Ternoves",  njoftimi përkatës. 

25.05.1991 
28.05.1991 22 

579 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.05.1991, "Për 
kalimin e shtëpive të kulturës në varësi të 
Ministrisë së Kulturës", relacioni përkatës. 

14.03.1991 
28.05.1991 12 

580 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.05.1991, "Për 
nxjerrjen jashtë përdorimit të fabrikës së 
miellit në Gjirokastër", relacioni i Ministrisë 
së Ekonomisë së Industrisë Ushqimore. 

15.03.1991 
05.06.1991 9 



581 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.05.1991, "Për 
të drejtën e Bankës së Shtetit për 
marrëdhëniet me jashtë", për të emërtuar 
obligacionet. 

28.05.1991 
28.05.1991 3 

582 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.05.1991, "Për 
përdorimin e të ardhurave valutore që 
krijohen nga institucionet shëndetësore", 
relacioni i Ministrisë së Shëndetësisë. 

06.05.1991 
06.06.1991 8 

583 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.05.1991, "Për 
disa masa për ruajtjen e trenave të mallrave", 
relacioni i Ministrisë së Transporteve. 

05.04.1991 
28.05.1991 11 

584 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.05.1991, "Për 
mekanizimin e proçeseve të ngarikim-
shkarkimit nga stacionet hekurudhore", 
relacioni i Ministrisë së Transporteve. 

05.04.1991 
28.05.1991 10 

585 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.05.1991, "Për 
miratimin e marrëveshjes ndërmjet 
Shqipërisë dhe Mbretërisë së Belgjikës për 
transportet ndërkombëtare  rrugore", 
relacioni i Ministrisë së Transportit. 

29.04.199 
05.06.1991 32 

586 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.05.1991, "Për 
miratimin në parim të projektit të 
marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe 
Republikës Socialiste Federative të 
Jugosllavisë", relacioni i Ministrisë së 
Transporteve për transportin rrugor të 
udhëtarëve. 

26.04.1991 
05.06.1991 13 



587 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.05.1991, "Për 
miratimin e projektmarrëveshjes për 
transportin ndërkombëtar, për lundrimin 
detar me Rumaninë", relacion i Ministrisë së 
Transportit. 

25.04.1991 
05.06.1991 20 

588 

Procesverbali dhe vendimi, "Për 
marrëveshjen ndërmjet qeverisë së 
Shqipërisë dhe qeverisë së Greqisë në lidhje 
me autostradën e dy vendeve në programin 
Veri-Jug". 

08.04.1991 
06.06.1991 56 

589 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 28.05.1991, "Për 
stimulimin në valutë të punonjësve me anije 
të flotës detare tregtare", relacioni përkatës. 

29.04.1991 
28.05.1991 8 

590 

Procesverbali dhe vendimi për lejimi e 
revistës dhe të bitimeve të tjera në gjuhën 
Esperanto, praktika përkatëse. 

28.05.1991 
19.06.1991 18 

591 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave, "Për lejimin e botimit të gazetës 
"Kombi". 

28.05.1991 
19.06.1991 7 

592 

Vendimi i Këshillit të Ministrave për 
emërtimin e Institutit të Lartë Pedagogjik 
"Luigj Gurakuqi", i Shkodrës, në "Universtiteti 
i Shkodrës Luigj Gurakuqi", relacioni 
përkatës. 

28.05.1991 
29.05.1991 4 

593 

Vendim i Këshillit të Ministrave për 
emërtimin e Institutit të Lartë Bujqësor të 
Tiranës në Universtitetin Bujqësor të 
Tiranës", relacioni përkatës. 

28.05.1991 
29.05.1991 4 

594 

Procesverbali dhe vendimi për  miratimin në 
parim të projektit të protokollit të 
bashkëpunimit shkencor ndërmjet Shqipërisë 
dhe qeverisë të Greqisë për vitin 1991-1992. 

11.04.1991 
05.06.1991 14 



595 

Procesverbali dhe vendimi për  miratimin në 
parim të projektit të të programit 
shëndetësor kombëtar për mbrojtjen e 
shëndetit të nënës dhe të fëmijës, relacioni 
përkatës. 

11.04.1991 
05.06.1991 82 

596 

Vendimi i Këshillit të Ministrave për lejimin e 
botimit të gazetës "Kosova", relacioni 
përkatës. 

17.06.1991.19.0
6.1991 5 

597 

Vendim i Këshillit të Ministrave për lejimin e 
botimit të gazetës "Alternativa Sociale 
Demokrate". 

19.06.1991 
27.06.1991 3 

598 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
përkrahjen sociale për të papunët që dalin 
nga zbatimi i reformës ekonomike", relacion i 
dërguar Kuvendit Popullor. 

26.07.1991 
08.08.1991 79 

599 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
ecokatinë në Republikën e Shqipërisë", 
relacioni i dërguar Kuvendit Popullor. 

02.08.1991 
23.08.1991 24 

600 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
dispozitat kryesore kushtetuese". 

25.07.1991 
02.08.1991 9 

601 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
aderimin e Shqipërisë në paktin 
ndërkombëtar për të drejtat civile dhe 
politike, për të drejtat ekonomike, shoqërore 
dhe kulturore", relacion i dërguar Kuvendit 
Popullor. 

02.08.1991 
07.08.1991 26 

602 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
rritjen e pensioneve", relacioni përkatës. 

12.07.1991 
07.08.1991 23 

603 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
një shtesë në fondin e pagave", relacioni i 
Ministrisë së Financave. 

17.07.1991 
07.08.1991 7 



604 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
regjistrimin e pasurive të paluajtshme në 
qytete", relacioni i Ministrisë së Drejtësisë. 

25.07.1991 
02.08.1991 10 

605 

Procesverbali dhe vendimi i Kryesisë  Këshillit 
të Ministrave datë 02.08.1991, "Për krijimin e 
ndërmarrjes së përbashkët Shqiptaro-Italiane 
UPEM", relacioni i Ministrisë së Ndërtimit. 

25.06.1991 
07.08.1991 19 

606 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
pivatizimin e banesave  shtetërore", relacioni 
përkatës. 

02.08.1991 
02.08.1991 57 

607 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
organizimin e llotarive dhe konkurseve 
parashikuese". 

10.07.1991 
02.08.1991 10 

608 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
për kalimin e Muzeut Enver Hoxha në varësi 
të Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe 
Sporteve", relacioni përkatës. 

17.07.1991 
26.08.1991 25 

609 

 Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
shtesë të emisionit të monedhës", relacioni 
përkatës. 

30.07.1991 
08.08.1991 6 

610 

 Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
përdorimin e kreditit afatshkurtër", relacioni 
përkatës. 

02.08.1991 
02.08.1991 14 

611 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
ruajtjen dhe sigurimin e rezidencave 
qeveritare dhe objekteve të tjera të 
Drejtorisë së Shërbimeve Qeveritare", 
relacioni përkatës. 

02.08.1991 
02.08.1991 13 



612 

 Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
sanksionimin e mbrojtjes së  pronës private 
të nismës së lirë dhe të veprimtarive private", 
relacioni dërguar Kuvendit Popullor. 

02.08.1991 
07.08.1991 139 

613 

Procesverbali dhe udhëzimi i Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
funksionimin e komisioneve të tokës në 
komitetet ekzekutive të rretheve e të 
fshatrave", relacioni përkatës. 

01.08.1990 
05.08.1991 10 

614 

Procesverbali dhe vendimi i Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave, "Për kriteret e ndarjes 
së tokës bujqësore", relacioni përkatës. 

01.08.1991 
05.08.1991 46 

615 

Procesverbali dhe vendimi i Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave, "Për rregulloren për 
regjistrimin, ndryshimin e kalimin  në 
gjendjen e tokave dhe detyrat e kadastrës", 
relacioni përkatës. 

02.08.1991 
05.08.1991 12 

616 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
detyrat e Këshillit të Ministrave në fushën e 
stabilitetit të vendit". 

02.08.1991 
02.08.1991 12 

617 
Vendimi i Këshillit të Ministrave për disa 
masa, "Për forcimin e regjimit në porte". 

07.08.1991 
08.08.1991 3 

618 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë  
Këshillit të Ministrave datë 02.08.1991, "Për 
përmbytjet në Kamëz për konviktet". 

02.08.1991 
02.08.1991 11 

619 

Projektvendimi i Ministrisë së Rendit Publik, 
"Për ndarjen e Shërbimit Informatik 
Kombëtar nga Ministria e rendit Publik". 

15.07.1991 
15.07.1991 3 

620 
Vendimi i Këshillit të Ministrave, "Për 
pushimin plotësues", relacioni  përkatës. 

19.07.1991 
08.08.1991 5 



621 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
riorganizimin e veprimtarisë së shtëpive të 
pushimit të punëtorëve", relacioni përkatës. 

24.07.1991 
12.08.1991 7 

622 

Projekt vendimi dhe relacioni i Ministrisë së 
Mbrojtjes, "Për  transportin dhe 
shpërndarjen e lëndeve plasëse", relacioni 
përkatës. 

13.07.1991 
13.07.1991 4 

623 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
shpërblimin e punonjësve të pasurimit të 
Kuarcit dhe trajtimi i tyre", relacioni përkatës. 

08.07.1991 
08.08.1991 4 

624 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
financimin e dëmeve nga fuqitë madhore në 
Berat e Kukës", relacioni i Ministrisë së 
Financave. 

25.07.1991 
08.08.1991 4 

625 

Projektvendimi dhe relacioni i  Bashkimit të 
Rinisë së Komitetit Qendror, "Për njohjen e 
vjetërsisë së shërbimit ushtarak të 
punonjësve të sektorit ushtarak". 

19.07.1991 
19.07.1991 4 

626 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
miratimin në parim të projektmarrëveshjes 
për vizat me Bullgarinë", relacion i Ministrisë 
së Punëve të Jashtme. 

20.07.1991 
08.08.1991 10 

627 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
miratimin e protokollit të ndihmës teknike 
dhe konsulencës me Turqinë", relacioni 
përkatës. 

04.07.1991 
08.08.1991 6 

628 
Njoftim për realizimin e detyrave të bilancit 
valutor të tremujorit të dytë. 

26.07.1991 
27.07.1991 13 

629 
Njoftim për gjendjen në industri dhe masat 
që merren. 

18.07.1991 
18.07.1991 12 

630 
Raport mbi rezultatet e verifikimeve të kryera 
lidhur me firmën "Ilira Hollding". 

22.07.1991 
22.07.1991 14 

631 

Njoftim i Komitetit të Kontrollit të Shtetit për 
disa shkelje ligjore për veprimtarinë Afariste 
në rrethin e Lushnjes. 

18.07.1991 
18.07.1991 8 



632 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për disa 
masa për përmirësimin e punës dhe forcimin 
e kontrollit në Drejtorinë e Përgjithshme të 
Bankës së Shtetit Shqiptarë". 

03.08.1991 
12.08.1991 2 

633 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 03.08.1991, "Për 
realizimin e detyrave të Bilancit valutor të 
tremujorit të dytë". 

03.08.1991 
03.08.1991 52 

634 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 03.08.1991, "Për 
gjendjen e industrisë së drurit dhe për masat 
e mara". 

03.08.1991 
03.08.1991 30 

635 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 03.08.1991, "Për 
normalizimin e veprimtarisë së sporteve 
detare të Vlorës dhe Shëngjinit". 

03.08.1991 
03.08.1991 18 

636 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 08.08.1991, "Për 
organizimin e punës lidhur me ndihmat 
Italiane". 08.08.1991 75 

637 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për lejimin  
e ushtrimit të veprimtarive tregtare në lek 
nga personat fizikë dhe juridikë të huaj", 
relacioni përkatës. 

06.08.1991 
19.08.1991 8 

638 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për lejimin e 
shitjes me valutë të mallrave të konsumit të 
gjerë të importuara", relacioni përkatës. 

08.08.1991 
16.08.1991 3 

639 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
importimin e mallrave ushqimorë dhe të 
mallrave të tjera të konsumit të gjerë", 
relacioni përkatës. 

08.08.1991 
16.08.1991 3 

640 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
ndryshime në vendimin për doganat", 
relacioni përkatës. 

08.08.1991 
16.08.1991 4 



641 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
përcaktimin e masës së shpërblimit për 
gradat e ushtarakëve", relacioni përkatës. 

08.08.1991 
02.09.1991 4 

642 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për ndarjen 
e pasurisë në kooperativat bujqësore", 
relacioni përkatës. 

08.08.1991 
13.08.1991 7 

643 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 12.08.1991, "Për programin 
paraprak për reformimin e ekonomisë 
shqiptare drejt një  ekonomie tregu". 

12.08.1991 
12.08.1991 142 

644 

Procesverbal i mbledhjes datë 14.08.1991, 
"Për analizën e eksodit dhe të projektligjit 
mbi amnistinë". 

14.08.1991 
14.08.1991 169 

645 

Procesverbal i mbledhjes datë 14.08.1991, 
"Për ligjin e asistencës që do ti paraqitet 
kuvendit". 

14.08.1991 
14.08.1991 3 

646 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave, "Për shkurtimin e shpenzimeve 
buxhetore për vitin 1991", relacioni përkatës 
i Ministrisë së Financave. 

04.07.1991 
29.08.1991 50 

647 

Procesverbali dhe vendimi për mbulimin e 
efekteve financiare nga rritja e pagave dhe e 
pensioneve për vitin 1991, relacioni përkatës. 

25.07.1991 
29.08.1991 32 

648 

Procesverbali dhe vendimi "Për financimin e 
mungesës së mjeteve xhiruese të 
ndërmarrjeve për vitin 1990, relacioni 
përkatës i Ministrisë së Finanacave. 

04.07.1991 
29.08.1991 10 

649 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave për një shtesë, "Për doganat", 
relacioni i Ministrisë së Financave. 

30.07.1991 
24.08.1991 7 



650 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave për studimin e kryer për garancinë 
e parasë, thithjen e fuqisë blerëse të 
popullatës dhe qarkullimi monetar". 

06.08.1991 
17.08.1991 16 

651 

Vendimi i Këshillit të Ministrave "Për rritjen e 
çmimeve të shitjes me pakicë të cigareve", 
relacioni i Ministrisë së Financave. 

20.07.1991 
29.08.1991 11 

652 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave "Për përballimin nga shteti të 
shpenzimeve të shkollimit të mjekimit të 
fëmijës Genti Hysenaj në Beograd. 

19.07.1991 
24.08.1991 6 

653 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave "Për ndryshimin e emrit të 
shtëpisë botuese "8 Nëntori" në Shtëpi 
Botuese Enciklopedike", relacioni i Ministrisë 
së Kulturës. 

27.07.1991 
24.08.1991 5 

654 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave, "Për miratimin në parim të 
projektmarrëveshjes për nxitjen dhe 
mbrojtjen e investimeve me Italinë", relacioni 
përkatës.  

24.06.1991 
24.08.1991 26 

655 

Procesverbali dhe vendimi "Për miratimin në 
parim të projektmarrëveshjes për nxitjen dhe 
mbrojtjen e ndërsjelltë të investimeve me 
Turqinë", relacioni përkatës. 

31.07.1991 
24.08.1991 17 

656 

Procesverbali dhe vendimi, "Për pushimin 
plotësues në Sektorin e Shëndetësisë", 
relacioni i Ministrisë së Shëndetësisë.  

06.05.1991 
23.08.1991 9 

657 

Procesverbali i mbledhjes, "Për pushimin 
plotësues në Sektorin e Arsimit", relacioni i 
Ministrisë së Arsimit. 

31.07.1991 
17.08.1991 5 

658 

Procesverbali dhe vendimi, "Për lejimin e 
botimit të gazetës "Vala Demokratike", 
relacioni përkatës. 

17.08.1991 
24.08.1991 7 



659 
Procesverbali dhe vendimi, "Për lejimin e 
botimit të gazetës "Besa", relacioni përkatës. 

17.08.1991 
24.08.1991 5 

660 

Procesverbali dhe vendimi, "Për miratimin e 
përbërjes së Komitetit të shkëncës", relacioni 
përkatës. 

04.07.1991 
24.08.1991 7 

661 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave, "Për masat për stabilizimin e 
rendit publik". 

19.08.1991 
24.08.1991 8 

662 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave, "Për regjistrimin e pasurisë së 
paluajtshme në qytete". 

12.08.1991 
19.08.1991 3 

663 

Procesverbali i mbledhjes datë 20.08.1991, 
"Për disa ndryshime në sistemin arsimor në 
Shqipëri", relacioni përkatës. 

19.08.1991 
20.08.1991 130 

664 

Procesverbali i mbledhjes datë 20.08.1991, 
"Për organizimin e Shërbimit Informativ i 
Zbulimit dhe Kundërzbulimit ushtarak", 
relacion i Ministrisë së Rendit. 

20.08.1991 
20.08.1991 9 

665 

Procesverbali i mbledhjes datë 20.08.1991, 
"Për Policinë Financiare", relacioni i 
Ministrisë së Ekonomisë. 

06.08.1991 
20.08.1991 6 

666 

Procesverbali i mbledhjes datë 20.08.1991, 
"Për miratimin në parim të marrëveshjes së 
bashkëpunimit ndërmjet Shqipërisë dhe 
Komitetit Europian", relacion i dërguar 
Presidentit të Reçublikës si dhe relacioni 
Ministrisë së Ekonomisë. 

09.07.1991 
29.08.1991 44 

667 

Procesverbali dhe vendimi, "Për miratimin në 
parim të projektkonventës për shkeljet 
doganore me Italinë". 

20.07.1991 
29.08.1991 14 

668 

Procesverbali dhe vendimi, "Për 
administrimin e mjeteve kryesore që janë në 
përdorim të partive politike dhe të 
organizatave shoqërore", relacioni i 
Ministrisë së Drejtësisë. 

20.08.1991 
02.09.1991 60 



669 

Procesverbali dhe vendim i Këshillit të 
Ministrave për miratimin në parim të 
projektmarrëveshjes ndërmjet qeverisë së 
Republikës Greke për nxitjen dhe mbrojtjen e 
ndërsjelltë të investimeve", relacioni 
përkatës. 

24.07.1991 
29.08.1991 15 

670 

Procesverbal i mbledhjes datë 20.08.1991, 
"Për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 
Shqipërisë dhe Republikës së Kroacisë mbi 
bashkëpunimin ekonomik", relacioni 
përkatës. 

30.07.1991 
29.08.1991 17 

671 

Procesverbali dhe vendimi datë 20.08.1991, 
"për organizimin e Drejtorisë së Përgjithshme 
Elektroenergjitike", relacioni përkatës. 

05.07.1991 
26.08.1991 27 

672 
Procesverbal i mbledhjes datë 20.08.1991, 
"Për ngjarjet në Bashkimin Sovjetik". 

20.08.1991 
20.08.1991 46 

673 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave, "Për përmirësimin e punës në 
transportin e brendshëm detar dhe ujor". 

09.07.1991 
26.08.1991 6 

674 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave, "Për autorizimin e marrëveshjes 
për kërkimin dhe prodhimin e 
Hidrokarbureve në bllokun detar "Adriatiku 4, 
midis drejtorisë së Naftës dhe të gazit dhe 
Internacional Limited", relacioni përkatës. 

19.08.1991 
29.08.1991 178 

675 

Raport i Komisionit Qeveritar të Tokës, "Për 
punën e bërë deri tani në zbatim të ligjin për 
tokën". 

20.08.1991 
20.08.1991 8 

676 
Projektdokument dërguar Presidentit të 
Republikës "Për rregullimin e banesave". 

23.08.1991 
23.08.1991 5 

677 

Procesverbal i mbledhjes datë 28.08.1991, 
"Për privatizimin e banesave shtetërore", 
relacioni përkatës. 

28.08.1991 
28.08.1991 84 



678 

Procesverbali i datë 28.08.1991, "Për mjetet 
për sigurimin e ekzekutimit të detyrimeve", 
relacion i Ministrisë së Drejtësisë. 

28.08.1991 
28.08.1991 37 

679 

Procesverbali dhe vendimi për caktimin e 
çmimit të shitjes me pakicë të karburanteve 
dhe vajrave lubrifikantë, relacioni përkatës. 

31.07.1991 
12.09.1991 30 

680 

Procesverbali dhe vendimi,  "Për kërkesat e 
Sindikatës së Energjitikës  për rritjen e pagave 
të punonjësve të saj", relacioni përkatës. 

28.08.1991 
12.09.1991 44 

681 

Vendimi i Këshillit të Ministrave, "Për kurset 
e këmbimit të valutave", relacioni i Ministrisë 
së Ekonomisë. 

30.08.1991 
10.09.1991 13 

682 

Procesverbal i mbledhjes së datës 
29.08.1991, "Për ndryshimin e çmimit të 
shitjes me pakicë të energjisë elektrike". 

29.08.1991 
29.08.1991 20 

683 
Procesverbal i mbledhjes datë 29.08.1991, 
"Për caktimin e kursit të valutave të huaja". 

29.08.1991 
29.08.1991 2 

684 

Procesverbal i mbledhjes datë 29.08.1991, 
"Për Bankën e Shtetit, Bankën Bujqësore, 
Kredin Bankar, interesin bankar dhe kalimin 
në ekonominë e tregut", relacioni i dërguar 
Kuvendit Popullor. 

30.07.1991 
06.09.1991 61 

685 

Procesverbal dhe vendimi i datës 29.08.1991, 
"Për detyrimet e Agjencisë Kombëtare të 
Privatizimit dhe Komisionit Përgatitor të 
Privatizimit". 

29.08.1991 
07.09.1991 45 

686 

Procesverbal dhe udhëzim i datës 
29.08.1991, "Për organizimin e punës dhe 
realizimin e shitjes së pronës shtetërore në 
ankand". 

29.08.1991 
29.08.1991 23 



687 

Procesverbal i mbledhjes datë 29.08.1991, 
"Për hartimin e projektprogramit ekonomik 
për gjashtëmujorin e dytë 1991", relacioni 
përkatës. 

29.08.1991 
29.08.1991 10 

688 

Procesverbal dhe vendimi, "Për hapjen  e 
zyrave të përfaqësimit jashtë shtetit për 
personat fizikë e juridik", relacioni përkatës. 

28.08.1991 
30.08.1991 5 

689 

Procesverbal i mbledhjes, "Për kompetencat 
e caktimit të çmimeve dhe tarifave", relacioni 
përkatës. 

30.08.1991 
30.08.1991 43 

690 

Procesverbal dhe vendimi, "Për regjimin e 
eksport-importit në Republikën e Shqipërisë", 
relacioni përkatës. 

30.08.1991 
12.09.1991 10 

691 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave, "Për taksat doganore të mallrave 
të importit", relacioni përkatës. 

30.08.1991 
30.08.1991 14 

692 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për formën 
e gradave në Forcat e Armatosura në 
Republikën e Shqipërisë", relacioni përkatës. 

06.08.1991 
04.09.1991 8 

693 

Procesverbali i mbledhjes për krijimin e 
ndërmarrjes së përbashkët Shqiptaro-
Franceze "Albatros", relacioni përkatës. 

30.08.1991 
30.08.1991 22 

694 

Vendimi, "Për plotësimin me punonjës të disa 
Komiteteve Ekzekutive të reja", relacioni 
përkatës. 

12.09.1991 
12.09.1991 10 

695 

Procesverbal i mbledhjes, "Për disa 
ndryshime në ndarjen administrative 
tokësore të Republikës së Shqipërisë". 

30.08.1991 
30.08.1991 9 

696 
Procesverbal i mbledhjes datë 30.08.1991, 
"Për Bankën Bujqësore", relacioni përkatës. 

22.08.1991 
30.08.1991 14 

697 
Ligji dhe dekreti, "Për Bankën e Shtetit 
Shqiptarë dhe Bankën Bujqësore". 

10.10.1991 
05.11.1991 12 



698 

Procesverbal i mbledhjes, "Për emetimin e 
obligacioneve", relacioni dërguar kuvendit 
për emetimin e obligacioneve. 

30.08.1991 
12.09.1991 13 

699 

Procesverbal dhe vendimi, "Për lejimin  e 
aktivitetit tregtar në përpjestime të vogla", 
relacioni përkatës. 

30.08.1991 
30.08.1991 8 

700 

Procesverbal i mbledhjes datë 30.08.1991, 
"Për kurset e këmbimit të valutave", relacioni 
përkatës. 

10.08.1991 
30.08.1991 21 

701 
Procesverbal dhe vendimi "Për emërim 
kuadri", korespondenca përkatëse. 

22.08.1991 
05.09.1991 16 

702 
Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
sigurimet dhe risigurimet" 

02.08.1991 
12.08.1991 4 

703 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
financimin e shpenzimeve të Drejtorit  të 
Ujrave", relacioni përkatës. 

01.08.1991 
08.08.1991 3 

704 
Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për krijimin 
e Agjencisë së Investimeve të Huaja". 

29.08.1991 
12.09.1991 4 

705 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për ndarjen 
e Institutit të Arkave të Kursimit dhe të 
Sigurimeve", studimi i Ministrisë së 
Financave. 

29.03.1991 
13.08.1991 13 

706 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
administrimin e kërkesave për banesa për 
shpërndarjen e tyre". 

08.08.1991 
13.08.1991 3 

707 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
përdorimin e formave, metodave dhe 
mjeteve të Shërbimit Informativ Kombëtar". 

12.08.1991 
12.08.1991 3 

708 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
emërtesat dhe proçedurat për lëvizjen dhe 
emërimin e specialistëve ushtarakë dhe 
daljet jashtë shtetit". 

21.08.1991 
26.08.1991 4 

709 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
shpërblimin e punonjësve të sistemit 
elektroenergjitik nga tejkalimi i eksportit", 
relacioni përkatës. 

30.08.1991 
04.09.1991 5 



710 
Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
emërime kuadri", korrespondenca përkatëse 

19.08.1991 
31.08.1991 40 

711 

Bisedim i zhvilluar në pritjen e Kryetarit të 
Këshillit të Ministrave Ylli Bufi, Ministrit të 
Punëve të Jashtme të Italisë. 

12.08.1991 
12.08.1991 13 

712 

Bisedim i Kryetarit të Këshillit të Ministrave 
me Sekretarin e Shtetit për Punët e Jashtme 
të Francës në 02.08.1991. 

02.08.1991 
02.08.1991 12 

713 

Bisedim i zhvilluar në pritjen e Kryetarit të 
Këshillit të Ministrave Ylli Bufi, Kryetarit të 
Parlamentit të Bullgarisë  më 07.08.1991 

07.08.1991 
07.08.1991 15 

714 

Bisedim i Kryetarit të Këshillit të Ministrave 
Ylli Bufi bërë delegacionit të Ministrisë 
Federale të Ekonomisë Federale Gjermane 
më 23.08.1991. 

23.08.1991 
23.08.1991 16 

715 

Proçesvrbali i mbledhjes, "Për krijimin e 
Sekretarisë Shtetërore për fenë", relacioni i 
Ministrisë së Kulturës. 

01.08.1991 
02.09.1991 20 

716 

Procesverbali i mbledhjes për shfuqizimin e 
VKM, "Për ndalimin e blerjes dhe kryerjes së 
shërbimeve jashtë sektorit socialist", 
relacioni përkatës. 

22.08.1991 
02.09.1991 4 

717 

Procesverbali dhe vendimi, "Për ndalimin e 
blerjes dhe kryerjes së shërbimeve jashtë 
Sektorit Socialist", relacioni i Ministrisë së 
Bujqësisë. 

30.07.1991 
07.09.1991 9 

718 

Procesverbali i mbledhjes, "Për  trajtimin e 
punonjësve të komisioneve të tokës, në 
fshatra e rrethe dhe për krijimin e 
ndërmarrjeve bujqësore të Ballshit në Fier", 
relacioni përkatës. 

02.09.1991 
07.09.1991 10 



719 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për kalimin 
e 6 hektar serave dhe 45 hektar are, nga 
kooperativat bujqësore në ndërmarrjen 
bujqësore në Ballsh", relacioni përkatës i 
Ministrisë së Bujqësisë. 

17.08.1991 
12.09.1991 6 

720 

Procesverbali për kalimin e disa godinave të 
Drejtorisë së Shërbimeve Qeveritare, në 
përdorim të Ndërmarrjeve Pyjore Shkodër, 
Lezhë, Lushnje", relacioni përkatës. 

13.08.1991 
02.09.1991 16 

721 

Procesverbali dhe vendimi, "Për ndryshimin e 
kontrollit bankar në  Fondin e Pagave", 
relacioni përkatës. 

09.08.1991 
02.09.1991 5 

722 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave, "Për shtesën në planin e arkës 
për institucionet e arsimit", relacioni 
përkatës. 

10.08.1991 
10.09.1991 6 

723 

Procesverbali dhe vendimi, "Për ndarjen e 
punëve në kategori për efekt pensioni dhe 
për pushimin plotësues në transport", 
relacioni i Ministrisë së Financës. 

07.09.1991 
07.09.1991 7 

724 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave, "Për pagat e punonjësve të 
ndërmarrjes të shpërndarjes së karburanteve 
dhe daljen në pension në grupin e dytë", 
relacioni përkatës. 

24.07.1991 
18.09.1991 9 

725 
Procesverbali i mbledhjes për shtesë plani në 
valutën jotregtare për Ministrinë e Industrisë. 

02.09.1991 
02.09.1991 4 

726 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave për administrimin e materialeve 
ushtarake në pikat e hapjes", relacioni i 
Ministrisë së Mbrojtjes. 

01.08.1991 
07.09.1991 6 



727 

Procesverbal i mbledhjes, "për pagesën e 
punonjësve që do të punojnë jashtë orarit në 
vendet e lira të punës të krijuara nga eksodi", 
relacioni i Ministrisë së Industrisë. 

22.08.1991 
02.09.1991 5 

728 

Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme të 
Radio-Televizionit, "Mbi pagesën e 
punonjësve që do punojnë jashtë orarit". 

09.08.1991 
09.08.1991 4 

729 

Procesverbali i mbledhjes për ruajtjen e 
Selisë së Ministrisë së Punëve të Jashtme", 
relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

13.07.1991 
02.09.1991 4 

730 

Procesverbali dhe vendimi për  emërimin  e 
Konsujve të Nderit", relacioni i Ministrisë së 
Punëve të Jashtme. 

20.08.1991 
02.09.1991 6 

731 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave, "Për miratimin në parim të 
marrëveshjes për bashkëpunimin kulturor e 
shkencor me Bashkimin Sovjetik", relacioni 
përkatës. 

12.08.1991 
10.09.1991 15 

732 

Procesverbali i mbledhjes për miratimin në 
parim të marrëveshjes, "Për bashkëpunimin 
kulturor, teknik e shkencër të Zimbabëve", 
relacioni përkatës. 

02.09.1991 
02.09.1991 13 

733 

Procesverbali dhe vendimi, "për miratimin në 
parim të projektprogramit mbi 
bashkëpunimin kulturor, arsimor e shkencor 
me Suedinë për 1991-1992", relacioni 
përkatës. 

02.09.1991 
10.09.1991 12 

734 
Procesverbali i mbledhjes, "Për dhënie fondi 
page për Partinë e Unitetit Kombëtar". 

02.09.1991 
02.09.1991 5 

735 
Procesverbali i mbledhjes, "Për dhënie fondi 
shoqërisë"Çamëria", realcioni përkatës. 

02.09.1991 
02.09.1991 4 



736 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për lejimin e 
botimit të revistës "Tribuna Ekonomike", 
relacioni përkatës. 

02.09.1991 
07.09.1991 11 

737 

Procesverbal i mbledhjes, "Për lejimin e 
botimit të revistës "Tribuna  Ekonomike", 
relacioni përkatës. 

02.09.1991 
02.09.1991 2 

738 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave për lejimin e botimit të gazetës 
"24 Orë", relacioni përkatës. 

07.09.1991 
07.09.1991 5 

739 

Procesverbali dhe vendimi, "Për lejimin e 
botimit të gazetës Atdheu", relacioni 
përkatës. 

02.09.1991 
07.09.1991 6 

740 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave, "Për lejimin e botimit të gazetës 
"Ora e Fjalës", organ i degës së Partisë 
Republikane Lushnje", relacioni përkatës. 

02.09.1991 
07.09.1991 5 

741 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave, "Për lejimin e revistës "Miqësia", 
organ i shoqatës kulturore të rinisë, "Lasgush 
Poradeci", relacioni përkatës. 

02.09.1991 
07.09.1991 10 

742 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave, "Për punën e bërë për 
dhënie përgjigje 12 kërkesave të bashkimit të 
sindikatave të pavaruara", drejtuar Këshillit 
të Ministrave. 

03.09.1991 
03.09.1991 123 

743 

Procesverbal i mbledhjes, "Për ecurinë  e 
punëve që kanë dalë në zbatim të ligjit për 
Tokën", relacioni përkatës. 

20.09.1991 
20.09.1991 45 

744 

procesverbali i mbledhjes datë 20.09.1991, 
Për plotësimin e detyrave për prodhimin dhe 
evadimin e drurëve të zjarrit gjatë muajit 
Gusht 1991". 

20.09.1991 
20.09.1991 34 

745 

Procesverbali i mbledhje sës Këshillit të 
Ministrave datë 20.09.1991, "për organizimin 
e aktivitetit të Shtëpive të Kultursë së 
Punëtorëve". 

20.09.1991 
20.09.1991 1 



746 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 20.09.1991, "Për 
përballimin e shpenzimeve telefonike", 
relacioni i Ministrisë së Financave. 

31.08.1991 
20.09.1991 17 

747 

Relacion për projektvendimin për tarifat e 
qirave të vilave të Drejtorisë së Shërbimeve 
Qeveritare". 

20.09.1991 
20.09.1991 10 

748 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Kryesisë së Këshillit të Ministrave datë 
20.09.1991, "Për organizimin e llotarive të 
konkurseve parashikuese dhe lajrova të tjera 
të fatit", relacion i Ministrisë së Financave. 

31.08.1991 
20.09.1991 11 

749 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Kryesisës së Këshillit të Ministrave datë 
20.09.1991, "Për shitjen e biletave të 
transportit nga ndërmarrjet e Tregtisë dhe 
Turizmit", relacioni i Ministrisë së 
Transporteve. 

22.08.1991 
20.09.1991 7 

750 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Kryesisë së Këshillit të Ministrave datë 
20.09.1991, Për një ndryshim në vendimin e 
Këshillit të Ministrave, "Për përmirësimin e 
mëtejshmëm të punës në transportin 
hekurudhor", relacioni i Ministrisë së 
Transporteve. 

25.07.1991 
20.09.1991 5 

751 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 20.09.1991, "Për 
sistemet private të radiondërlidhjes", 
relacioni i Komisionit Shtetëror të 
Radiokomunikacioneve. 

01.07.1991 
20.09.1991 12 

752 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 20.09.1991, "Për 
përmirësimin e shërbimeve të PTT-së në 
Shkodër, relacioni përkatës. 

27.07.1991 
20.09.1991 8 



753 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 20.09.1991, "Për 
rritjen e vleftës së plotë të ndërtimit dhe 
asfaltimit të rrugës autombolistike Fush-Krujë 
Shkodër", relacioni i Ministrisë së 
Transporteve. 

21.08.1991 
20.09.1991 10 

754 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Kryesisë së Këshillit të Ministrave datë 
20.09.1991, "Për disa ndryshime në vendimin 
e Këshillit të Ministrave për disa masa në 
forcimin e regjimit të kursimit të energjisë 
elektrike, ujit të pijshëm dhe ujit për nevoja 
industriale", relacioni i përkatës. 

30.07.1991 
20.09.1991 11 

755 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Kryesisë së Këshillit të Ministrave datë 
20.09.1991, "Për furnizimin materialo-teknik 
të ushtrisë", relacioni i Ministrisë së 
Mbrojtjes. 

19.07.1991 
20.09.1991 6 

756 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Kryesisë së Këshillit të Ministrave datë 
20.09.1991, "Për miratimin në parim të 
propozimit Gjerman për fondin studime dhe 
specialiste", relacioni i Ministrisë së Lidhjeve 
Ekonomike me Jashtë. 

03.09.1991 
20.09.1991 18 

757 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 20.09.1991, "Për 
miratimin e marrëveshjes me Republikën 
federale të Gjermanisë për mbrojtjen e 
ndërsjelltë të investimeve", relacioni i 
dërguar Presidentit të Republikës, relacioni i 
Ministrisë së Lidhjes Ekonomike me Jashtë. 

24.07.1991 
20.09.1991 35 



758 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Kryesisë së Këshillit të Ministrave datë 
20.09.1991, "Për miratimin e marrëveshjes 
ndërmjet Shqipërisë dhe Këshillit Federativ 
Zvicerianë për mbrojtjen e ndërsjelltë të 
investimeve". Relacioni i Ministrisë së 
Lidhjeve Ekonomike me Jashtë. 

03.09.1991 
27.09.1991 22 

759 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 20.09.1991, "Për 
kalimin në administrim të Drejtorisë së 
Përgjithshme të Arkivit të Shtetit,  të fondit 
arkivor të Ish Komitetit Qendror të Partisë së 
Punës së Shqipërisë", relacioni i Drejtorisë së 
Përgjithshme të Arkivit të Shtetit. 

12.08.1991 
20.09.1991 7 

760 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 20.09.1991, "Për 
kalimin e revistës "Pionieri", "fatosi" dhe 
"Horizonti", në vartësi të Ministrisës së 
Arsimit. 

02.09.1991 
20.09.1991 7 

761 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes së 
Kryesisë së Këshillit të Ministrave datë 
20.09.1991, "Për botimin e gazetës "Romët", 
relacioni i Drejtorisë së  shtypit pranë Këshillit 
të Ministrave. 

20.09.1991 
20.09.1991 6 

762 

Procesverbali vendim i mbledhjes së Kryesisë 
së Këshillit të Ministrave datë 20.09.1991, 
"Për botimin e gazetës "kastrioti", relacioni i 
shoqërisë atdhetare kulturosportive 
"Bashkimi Dibran". 

07.08.1991 
27.09.1991 10 

763 

Procesverbali vendim i mbledhjes së Kryesisë 
së Këshillit të Ministrave datë 20.09.1991, 
"Për botimin e gazetës "Shkodra", relacioni i 
Komitetit Ekzekutiv Pluralist, Shkodër. 

20.09.1991 
27.09.1991 9 



764 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave datë 20.09.1991, "Për 
zbatimin e detyrave të qeverisë për kushtet e 
jetesës së studentëve", realacioni i 
Komisionit të Kontrollit të Shtetit. 

19.09.1991 
20.09.1991 6 

765 

Relacioni dhe evidentimi për zhveftësimin e 
mallrave me qarkullim të ngadalshëm të 
stoqeve", relacioni i Ministrisë së Tregtisë së 
Brendshme. 

30.09.1991 
31.10.1991 5 

766 

Projektvendimi i Kryesisë së Këshillit të 
Ministrave, "Për kalimin në administrim të 
Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivit të 
Shtetit, të fondeve të arkivave të ish PPSH, 
BPSH, BGSH, BRPSH", relacioni përkatës. 

21.09.1991 
21.09.1991 5 

767 

Projektvendimi, "Për ndryshimin në kredintin 
afatshkurtër", relacioni i dërguar Këshillit të 
Ministrave. 

20.09.1991 
23.09.1991 4 

768 

Relacion për projektvendimin, "Për një shtesë 
në vendimin e Këshillit të Ministrave nr.179, 
datë 17.06.1991 për ndryshimin në sistemin e 
pagave, të pensioneve dhe të bursave". 

10.09.1991 
24.10.1991 5 

769 
Projektvendim për emërtimin e disa 
ndërmarrjeve. 

09.09.1991 
24.10.1991 4 

770 

Relacion për një shtesë në vendimin e 
Këshillit të Ministrave datë 26.06.1991, Për 
krijimin e Drejtorisë së  Përgjithshme të 
Ekonomisë Pyjore". 

10.09.1991 
13.09.1991 4 

771 

Projektvendimi, "Për financimin e fondeve 
për financimin e investimeve për disa 
objekteve të PTT-ve", relacioni i Drejtorisë së 
Përgjithshme të Postëtelegrafës-telefonave". 

13.09.1991 
13.09.1991 3 

772 

Vendim për vënien në shfrytëzim për nevoja 
të ekonomisë për strehime mbrojtëse të 
popullsisë dhe të objekteve të tunelizuara 
ekzistuese të MCR-së. 

08.09.1991 
24.10.1991 6 



773 

Projektvendimi dhe vendimi për krijimin e 
shtëpisë botuese të ushtrisë,  relacioni 
përkatës. 

16.09.1991 
24.10.1991 7 

774 
Relacioni për administrimin nga shteti të 
ujësjellësit të Semanit. 

06.09.1991 
06.09.1991 4 

775 
Projektvendimi dhe vendimi për krijimin e 
ndërmarrjes Komunale të Ujësjellësit Patos. 

24.10.1991 
24.10.1991 9 

776 

Vendimi për disa ndryshime në vendimin e 
Këshillit të Ministrave datë 06.04.1985, "Për 
mbrojtjen e rrugëve dhe qarkullimin rrugor", 
relacion i Ministrisë së Transporteve. 

18.09.1991 
31.10.1991 8 

777 
Vendim për dhënie fondi në valutë, relacioni i 
Ministrisë së Financave. 

24.10.1991 
30.10.1991 7 

778 

Vendim për shfuqizimin e vendimit të 
Këshillit të Ministrave datë 10.06.1977, "Për 
miratimin e rregullores së  Komitetit 
Shqiptarë për marrëdhëniet kulturore e 
miqësore me Botën e Jashtme", relacioni 
përkatës. 

24.10.1991 
30.10.1991 4 

779 

Vendim për miratimin e protokollit të 
Sesionit të Tretë të Komisionit të Përbashkët 
Shqiptaro-Grek për bashkëpunimin 
ekonomik, industrial, teknik dhe shkencor. 

24.10.1991 
31.10.1991 13 

780 

Vendimi dhe relacioni përkatës, "Për dhënien 
falas të shtëpive të banimit në Tiranë, 
familjes Hojerj". 

24.10.1991 
04.11.1991 4 

781 

Procesverbal për disa probleme kryesore të 
gjendjes ekonomike në Sektorin e 
Shëndetësisë. 

16.10.1991 
16.10.1991 4 

782 

Projektvendimi dhe vendimi për trajtimin e 
ndërmarrjeve të furnizimit farmaceutik 
Fufarma dhe të spitaleve qendrore të Tiranës 
si objekte të rëndesisë së veçantë. 

24.10.1991 
30.10.1991 4 



783 

Korrespondencë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Radio-televizionit, për 
praktikën e shërbimeve të grupeve të huaja 
të xhirimeve. 

28.01.1991 
28.01.1991 5 

784 

Vendim datë 24.10.1991, "Për një ndryshim 
në vendimin e Këshillit të Ministrave nr.80, 
datë 10.03.1991, "Për sigurimin dhe 
administrimin e studiove të piktorëve e të 
skulpturave", relacioni i Ministrisë së 
Financës. 

24.10.1991 
30.10.1991 3 

785 

Vendimi datë 24.10.1991, "Për shfrytëzimin e 
disa vendimeve të Këshillit të Ministrave në 
fushën e artit dhe të kulturës", relacioni i 
Ministrisë së Financave. 

24.10.1991 
30.10.1991 4 

786 

Korrespondenca me Komitetet Ekzekutive të 
Këshillave Popullore për dhënie pensioni për 
merita të veçanta. 

02.10.1991 
06.11.1991 71 

787 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për shtypin 
e organizatave dhe të Shoqatave Politike e 
Shoqërore". 

24.10.1991 
28.10.1991 2 

788 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
miratimin e zgjerimit të vijës kufizuese të 
qytetit të Burrelit". 

24.10.1991 
30.10.1991 8 

789 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
miratimin e zgjerimit të vijës kufizuese të 
qytetit të Burrelit". 

24.10.1991 
30.10.1991 4 

790 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
miratimin e zgjerimit të vijës kufizuese të 
qytetit të Përmetit". 

24.10.1991 
30.10.1991 5 

791 

Udhëzim për ushtrimin e veprimtarisë 
ekonomike jashtë shtetit nga persona fizike 
dhe juridike private, vendase e të huaj. 

24.10.1991 
30.10.1991 4 

792 

Vendim për stimulimin me pagë të 
punonjësve të shëndetësisë që punojnë larg 
vendbanimit, relacion i Ministrisë së 
Shëndetësisë. 

13.09.1991 
30.10.1991 9 



793 

Vendim për ndarjen e mjeteve kryesore që 
kanë qënë në përdorim të Partisë së Punës së 
Shqipërisë. 

01.11.1991 
24.12.1991 124 

794 

Rendi i ditës: Relacioni për shtesë në drutë e 
zjarrit për disa ndërmarrje të furnizimit të 
punëtorëve. 

09.10.1991 
09.10.1991 11 

795 

Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme të 
Radio-Televizionit, për probleme të rrjetit të 
transmetuesve të kohës të veçantë. 

22.08.1991 
22.08.1991 7 

796 

Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme të 
postë, telegraf, telefonave për rritjen e 
pagave. 

16.10.1991 
16.10.1991 3 

797 

Relacion i dërguar Këshillit të Ministrave , për 
ndryshimin e emërtimit të "Ansamblit 
Shtetëror të Këngëve dhe valleve Popullore". 

04.11.1991 
04.11.1991 2 

798 
Relacion i Hetuesisë së Përgjithshme, "Për 
forcimin e punëve në organet e hetuesisë". 

26.09.1991 
26.09.1991 2 

799 

Vendim i Këshillit të Ministrave datë 
13.11.1991, për një ndryshim në VKM nr.326, 
datë 28.08.1991, "Për një ndryshimin e 
çmimit të shitjes me pakicë të energjisë 
elektrike", relacion i Ministrisë së Financave. 

13.11.1991 
18.11.1991 4 

800 

Vendim i Këshillit të Ministrave datë 
13.11.1991, Për pagimin e pensioneve nga 
Komitetet Ekzekutive të fshatrave", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

13.11.1991 
18.11.1991 5 

801 

Vendim i Këshillit të Ministrave datë 
13.11.1991, "Për miratimin e 
projektmarrëveshjes për mbrojtjen dhe 
nxitjen e investimeve ndërmjet Republikës së 
Shqipërisë dhe Republikës së Austrisë", 
relacion i Ministrisë së Lidhjeve Ekonomike 
me Jashtë. 

13.11.1991 
18.11.1991 19 



802 

Vendim i Këshillit të Ministrave datë 
13.11.1991, "Për miratimin e 
projektmarrëveshjes ndërmjet ndërmjet 
qeverisë së Republikës së Austrisë dhe 
Shqipërisë për ndihmën ushqimore. 

13.11.1991 
18.11.1991 24 

803 

Relacion i Ministrisë së lidhjeve ekonomike 
me jashtë, "Për bisedimet lidhur me 
bashkëpunimin teknik dhe financiar me 
Republikën Federale të Gjermanisë" 

11.10.1991 
21.10.1991 22 

804 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes për 
projektvendimit, "Për trajtimin me shtesë 
mbi page për punonjësit që merren me 
eksperimentimin, përpunimin e prodhimin e 
eksploziveve si dhe prodhimin e artikujve që 
përmbajnë këtp lëndë". 

23.10.1991 
23.10.1991 9 

805 

Projektvendimi, "Për tërheqjen e kufomave 
të shtetasve Shqiptarë të vdekur jashtë 
shtetit", relacion i Ministrisë së 
Shëndentësisë. 

19.10.1991 
23.10.1991 5 

806 

Projektvendimi për disa ndryshime në VKM, 
"Për trajtimin shëndetësor të kuadrove të 
shtetit", relacion i Ministrisë së Shëndetësisë. 

09.09.1991 
11.09.1991 5 

807 

Projektvendim për disa rregullime në 
sistemin e pagave, çmimeve e tarifave si dhe 
administrimin e ndihmave që i vijnë 
shëndetësisë. 

21.10.1991 
23.10.1991 17 

808 

Projekt-qarkore për marrëdhëniet e 
anëtarëve të qeverisë me përfaqësuesit e 
shteteve të huaja, relacioni përkatës. 

26.10.1991 
26.10.1991 6 

809 

Projektvendim për miratimin e 
projektmarrëveshjes qeveritare me Shtetet e 
Bashkuara të Amerikës lidhur me programin 
e korpusit të pagës në vendin tonë. 

24.10.1991 
28.10.1991 9 



810 

Vendim datë 13.11.1991, "Për miratimin e 
projektmarrëveshjes qeveritare me Bashkimi 
i Republikës Socialiste Sovjetike për 
udhëtimet e shtetasve". 

13.11.1991 
18.11.1991 8 

811 
Projektvendimi për financimin e disa 
objekteve nga buxheti i shtetit. 

03.10.1991 
09.10.1991 7 

812 

Relacioni për pagën e personelit tekniko-
administrativ të ndërmarrjes së ndërtim-
montimit të naftës. 

15.10.1991 
02.11.1991 5 

813 

Projektvendimi për një shtesë mbi pagën e 
punonjësve të Uzinës së Baterive në Berat, 
relacion i Drejtorisë së Përgjithshme të 
Industrisë  Mekanike. 

04.11.1991 
06.11.1991 3 

814 

Projektvendim, "Për përmirësimin në pagat 
dhe kategorizimin e punëve për efekt 
pensioni të Minierave e të Gjeologjisë". 

27.09.1991 
02.10.1991 3 

815 

Vendim i Këshillit të Ministrave datë 
13.11.1991, "Për nxjerrjen jashtë përdorimit 
të anijes "6 Shkurti" me kapacitet 600 TDW", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

13.11.1991 
30.11.1991 4 

816 

Vendim i Këshillit të Ministrave datë 
13.11.1991, "Për miratimin e marrëveshjes 
për lundrimin detar tregtar me Italinë", 
relacioni përkatës. 

13.11.1991 
18.11.1991 10 

817 

Vendim i Këshillit të Ministrave datë 
13.11.1991, "Për miratimin e 
projektmarrëveshjes europiane për linjat e 
rëndësishme të transportit të kombinuar 
ndërkombëtar dhe instalimet përkatëse 
AGTC. 

13.11.1991 
18.11.1991 24 

818 

Vendim datë 13.11.1991, "Për miratimin e 
projektit të marrëveshjes për transportin e 
kombinuar ndërkombëtar ndërmjet vendeve 
Ballkanike", relacion  i Ministrisë së 
Transporteve. 

13.11.1991 
18.11.1991 15 



819 

Protokoll dhe vendim për bisedimet midis 
delegacionit të qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe të delegacionit të Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë. 

13.11.1991 
18.11.1991 23 

820 

Vendim datë 13.11.1991, "Për miratimin e 
projekt marrëveshjes midis qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë për lidhje me 
hekurudhe të dy vendeve. 

13.11.1991 
18.11.1991 5 

821 

Vendim i Këshillit të Ministrave datë 
12.11.1991, "Për kriteret e veçanta për 
rivendosjen e gradave ushtarake në Forcat e 
Armatosura të Republikës së Shqipërisë", 
relacion i Ministrisë së Rendit. 

12.11.1991 
12.11.1991 18 

822 

Vendim i Këshillit të Ministrave për miratimin 
në parim të projekt marrëveshjes qeveritare 
me Shtetet e Bashkuara të Amerikës, lidhur 
me programin e korpusit të paqes në  vendin 
tonë", relacion i Ministrisë së Punëve të 
Jashtme. 

28.10.1991 
11.12.1991 10 

823 

Procesverbali i mbledhjes  së Këshillit të 
Ministrave datë 24.12.991, "Për nevojat 
urgjente në valutë të Radiotelevizionit dhe 
garantimin e transmetimeve në 
Radiotelevizion". 

24.12.1991 
24.12.1991 32 

824 

Procesverbal i mbledhjes  së Këshillit të 
Ministrave datë 24.12.991, "Për detyrat dhe 
të drejtat e Agjencive Kombëtare të 
Privatizimit", relacioni i Ministrisë së 
Financës. 

24.12.1991 
31.12.1991 7 

825 

Vendim i Këshillit të Ministrave,  "Për 
organizimin e shërbimit shëndetësor në 
ndërmarrje. 

07.11.1991 
31.12.991 6 

826 

Vendim i Këshillit të Ministrave, "Për 
shkrirjen e shoqërive komisionere", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

24.12.1991 
30.12.1991 4 



827 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 24.12.1991, "Për  heqjen e 
cilësimit sekret të treguesve ekonomik-
shoqëror", relacioni i Ministrisë së 
Ekonomisë. 

18.11.1991 
24.12.1991 11 

828 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave datë 24.12.1991, "Për vendojen e 
Drejtorisë së Statistikës në një ndërtesë 
tjetër", relacion i Ministrisë së Ekonomisë. 

24.12.1991 
24.12.1991 4 

829 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 
Ministrave, "Për miratimin e planit rregullues 
të qytetit të Shijakut". 

13.11.1991 
13.11.1991 11 

830 

Vendim për krijimin e Ndërmarrjes së 
Tregtisë së Jashtme, të Ministrisë së Kulturës, 
Rinisë dhe Sporteve, relacioni përkatës. 

21.10.1991 
24.12.1991 10 

831 

Vendim i Kryesisë së Këshillit të Ministrave 
për krijimin e Këshillave të Kulturës, relacioni 
përkatës. 

10.12.1991 
24.12.1991 7 

832 

Procesverbal dhe vendimi, "Për ndarjen e 
punëve në kategori për efekt pensioni", 
relacion i Ministrisë së Arsimit. 

24.12.1991 
24.12.1991 5 

833 

Procesverbal i mbledhjes  së Këshillit të 
Ministrave datë 24.12.991, "Për  shtesë në 
numrin e punonjësve dhe në fonsin e 
pagave", relacion i Ministrisë së Arsimit. 

14.11.1991 
24.12.1991 4 

834 

Procesverbal dhe vendimi datë 24.12.1991, 
"Për trajtimin shëndetësor të kuadrove të 
shtetit", relacion i Ministrisë së 
Shëndentësisë. 

24.12.1991 
24.12.1991 7 

835 

Procesverbali i mbledhjes  së Këshillit të 
Ministrave datë 24.12.991, "Për mundlsinë e 
sistemimit provizor të spitalit të rrethit të 
Durrësit", relacion i Ministrisë së 
Shëndetësisë. 

24.12.1991 
24.12.1991 5 



836 

Procesverbali dhe vendimi datë 24.12.1991, 
"Për organizimin e llotarisë së Kryqit të Kuq 
Shqiptarë. 

24.12.1991 
24.12.1991 10 

837 

Procesverbali dhe vendimi datë 24.12.991, 
"Për administrimin e dekoratave nga 
Presidiumi i Kuvendit Popullor", relacion i 
Ministrisë së Bujqësisë. 06.11.1991 6 

838 

Procesverbal dhe vendimi datë 24.12.991, 
"Për administrimin e kërkesave për banesa 
dhe për shpërndarjen e tyre", relacioni  
përkatës. 

24.12.1991 
24.12.1991 9 

839 

Procesverbali dhe vendimi datë 24.12.991, 
"Për riemërtimin e shkollave të larta dhe të 
Akademisë Ushtarake", relacion i Ministrisë 
së Mbrojtjes. 

13.11.1991 
24.12.1991 5 

840 

Procesverbali dhe vendimi datë 24.12.991, 
"Për kritret e veçanta për rivendosjen e 
gradave ushtarake të Forcave të 
Armatosura", relacioni i Ministrisë së Rendit. 

20.11.1991 
24.12.1991 5 

841 

Procesverbali dhe vendimi datë 24.12.991, 
"Për ruajtjen me roje ushtarake të godinave 
të Shërbimit Informativ Kombëtar, në qendër 
dhe në rrethe", relacioni përkatës. 

14.11.1991 
24.12.1991 5 

842 

Procesverbali dhe vendimi, për miratimin në 
parim të projektit "Miniera e Kromit, 
Bulqizë", relacion i Ministrisë Lidhja 
Ekonomike me Jashtë. 

08.11.1991 
24.12.1991 20 

843 

Procesverbali dhe vendimi datë 24.12.991, 
"Për miratim protokolli, për bashkëpunim 
ekonomik, industrial me Republikën federale 
të Gjermanisë", relacion i Ministrisë Lidhja 
Ekonomike me Jashtë. 

18.11.1991 
24.12.1991 38 



844 

Vendim i Këshillit të Ministrave për 
financimin e punimeve në pikën e kontrollit 
kufitar, Kakavijë, relacioni përkatës. 

24.12.1991 
24.12.1991 7 

845 

Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë për 
privatizimin e veprimtarisë së prodhimit të 
shitjes së bukës në fshat, relacioni përkatës. 

24.12.1991 
24.12.1991 18 

846 

Procesverbali dhe vendimi i mbledhjes datë 
24.12.1991, "Për një shtesë në planin e 
financimit dhe diferenca e çmimeve", 
relacioni përkatës. 

17.12.1991 
24.12.1991 5 

847 

Procesverbali dhe vendimi për mënyrën e 
organizimit në bashkësi ekonomike dhe 
ndërmarrjeve të degës të naftës dhe gazit, 
kromit, bakrit, hekurit e qymyrit, relacioni 
përkatës. 

24.12.1991 
24.12.1991 20 

848 

Procesverbali i mbledhjes së Kryesisë datë 
24.12.1991, "Mbi gjendjen për kufijëzimin e 
ardhjes së banorëve nga rrethet e tjera". 

24.12.1991 
24.12.1991 40 

849 

Dekret mbi ndryshime në përbërjen në 
Këshillin e Ministrave, trajtime të ish 
Kryetarit të Këshillit të Ministrave dhe ish 
Presidentit, dorëheqje për qeverinë, 
ndryshime në përbërjen financiare. 

15.04.1991 
12.11.1991 46 

 


